
1 
1  II:1&1.]l..IiilCJI 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL 

RESOLUCIÓN No. 

«Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de sostenimiento y matrícula por 
obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 

11 del año 2018)). 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL 

En ejercicio de sus atribuciones legales, en especial de las conferidas por el articulo 
2.3.3.3.8.1.4 del Decreto 1075 de 2015, y 

CONSIDERANDO 

Que la Subsección 1, Sección 8, Capitulo 3, Titulo 3, Parte 3, Libro 2 de¡ Decreto 1075 de 2015, 
regula los subsidios de sostenimiento y de matricula que deben ser reconocidos a los bachilleres 
con los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES Saber 11, 
conforme a lo establecido en el articulo 99 de la Ley 115 de 1994, modificado por el articulo 1 de 
la Ley 1546 de 2012. 

Que en el año 2018, el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación (ICFES) practicó 
el referido examen a los estudiantes de grado once matriculados en instituciones educativas, 
tanto públicas como privadas. 

Que de acuerdo con el Articulo 2.3.3.3.8.4.3 del Decreto 1075 de 2015, el Ministerio de 
Educación Nacional tiene la responsabilidad de informar anualmente al ICFES el incremento del 
número de personas beneficiarias en la Categoría Rural y Urbana por departamento y Distrito 
Capital, información que fue remitida por intermedio de la Oficina Asesora de Planeación del 
Ministerio al ICFES. 

Que de acuerdo con el Articulo 2.3.3.3.8.4.4. del Decreto 1075 de 2015, el Instituto Colombiano 
para la Evaluación de la Educación (ICFES) tiene como responsabilidades: Organizar una base 
de datos que contenga la relación estudiantes que anualmente obtengan los mejores resultados 
en el Examen de Estado de la Educación Media ICFES SABER 11, en los términos previstos en 
el articulo 2.3.3.3.8.1.2 del precitado Decreto, identificando el puntaje obtenido por estudiante y 
el puesto que ocupó y remitir al Ministerio de Educación Nacional dicha base de datos certificada 
descrita en el numeral anterior. 

Que en cumplimiento de los artículos 2.3.3.3.8.4.4 y 2.3.3.3.8.4.6 del Decreto 1075 de 2015, 
mediante correo electrónico del 13 de noviembre de 2018 el Subdirector de Información del 
ICFES organizó y entregó al Ministerio de Educación Nacional, la base de datos de los 
estudiantes de grado 110  que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de Estado de la 
Educación Media ICFES Saber 11, aplicado en el año 2018, indicando su ubicación en las 
categorias Nacional, Departamental y Rural y Urbana definidas en el articulo 2.3.3.3.8.1.2 de la 
citada normativa. 

e.., 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	 DE 2019 	 Hoja N°. 2 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2018» 

Que la Oficina Asesora de Planeación del Ministerio de Educación Nacional confirmó mediante 
comunicación No. 2019-IE-012271 del 27 de marzo de 2019 quiénes, de las personas incluidas 
en la base de datos entregada por el ICFES, aprobaron sus estudios de educación media en el 
año 2018 con base en la información reportada en el sistema Integrado de Matrícula (SIMAT), 
de conformidad con lo establecido en el numeral 1 del articulo 2.3.3.3.8.4.3 del Decreto 1075 de 
2015, información que fue complementada mediante correo electrónico del 1 de abril de 2019 de 
la misma dependencia. 

Que el Subdirector de Información del ICFES, mediante correo electrónico del 29 de marzo, 
confirmado el 1 de abril, confirma que el área juridica del ICFES emitió el 23 de noviembre de 
2018, auto de archivo, con asunto "Publicación de resultados sin anotación Saber 11 AC 2018-2 
(grupo 1)", en la que se informa que el acto administrativo sale a favor de los evaluados, por lo 
tanto, ninguno de los evaluados reportados a la distinción "Andrés Bello", cuenta con actos 
administrativos vigentes. 

Que la Oficina de Planeación del Ministerio de Educación Nacional, mediante correo electrónico 
dell de abril de 2019, confirma que, con base en la verificación de SIMAT, pudo establecer que 
las siguientes personas, aunque tuvieron un buen resultado en el examen de Estado ICFES 
Saber 11 de 2018 no fueron se reportados como aprobados en grado 11 en el 2018, por lo que 
de acuerdo al articulo 2.3.3.3.8.1.2 del Decreto 1075 de 2015, que determina: "a los mejores 
bachilleres graduados durante la última vigencia", dichos bachilleres no pueden formar parte de 
esta Resolución. 

ITEM cATEGoRIA TIPO 
DOC. 

No. 
DOCUMENTO 

NOMBRE 
COMPLETO ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

Ti 1005335282 LAURY SOFIA COL FLORIDABLANCA SANTANDER 
Nacional MESA RANGEL PANAMERICANO 

Ti 1002962679 JUAN PABLO COL COLOMBO POPAYAN CAUCA 
2 Departamental PORTILLA FRANCES 

PERAFAN  

3 Rural y Urbana Ti 1000518754 VALENTINA lE. P10 XII - SEDE MOCOA PUTUMAYO DORADO SALAZAR PRINCIPAL 
- VICTOR  I.E. NUESTRA 

SEÑORA DE LA 4 Rural y Urbana Ti 1006318567 ALEJANDRO CANO PRESENTACIÓN - LA VIRGINIA RISARALDA 
JARAMILLO SEDE PRINCIPAL  

lE. 
JHON FREDI CONCENTRACIÓN SAN JOSÉ DEL 5 Rural y Urbana Ti 1006659506 HERRERA ENCISO DESARROLLO GUAVIARE GUAVLARE 

RURAL-SEDE 
PRINCIPAÑ  

lE. ESCUELA 
NORMAL SUPERIOR 

6 Rural y Urbana Ti 1007305043 JENNY ALEJANDRA MARCELIANO LETICIA AMAZONAS URCUOUI INCIlIMA EDUARDO CANTES 
SANTACANA - SEDE 

PRINCIPAL  

lE. ESCUELA 
WILFREDO NORMAL SUPERIOR 

7 Rural y urbana Ti 1007769420 GALDINO 
CAHUACHE 

MARCELIANO 
EDUARDO CANTES LETICIA AMAZONAS 
SANTACANA - SEDE 

PRINCIPAL  

- Ti 1002960564 JULIAN DAVID SEMINARIO MENOR POPAYÁN CAUCA 
8 Rural y Urbana BURBANO AROUIDIOCESANO 

GUERRERO  

- Ti 1002960229 JUAN MANUEL COL CHAMPAGNAT 
_________ 

POPAYAN CAUCA 
9 Rural y Urbana MUÑOZ MERA 

- Ti 1002961521 LUIS ALEJANDRO COL CHAMPAGNAT POPAYAN CAUCA 
lO Rural y Urbana ENRIOUEZ 

BALCAZAR ___ _____________  

CC 1040803811 JAIR MORALES CE SIMON BOLIVAR BELÉN DE CHOCO 
11 Rural y Urbana MENDOZA BAJIRÁ 

Ti 1123621328 EDUARDO ZARZA COLEGIOCAJASAI SANANDRES SANANDRES 
12 Rural y Urbana VARGAS 

Ti 1005715220 MARIA JOSE COL CHAMPAGNAT IBAGUÉ TOLIMA 
13 Rural y Urbana ORTEGA 

ZAMBRANO  

- Ti 1010023294 JANNA MELISA COL INST INSCAP BOGOTA D.C. BOGOTA 
14 Rural y Urbana LOPEZ PULIDO 

r 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 3 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2018» 

Que una vez verificadas las condiciones para realizar el cálculo en las distintas categorias, 
acorde con lo establecido en el articulo 2.3.3.3.8.1.2 del Decreto 1075 de 2015, se determinaron 
los mejores bachilleres seleccionados para los subsidios de matricula y de sostenimiento creados 
por el articulo 99 de la Ley 115 de 1994, modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012, los 
cuales se concederán conforme a lo dispuesto en los articulos del 2.3.3.3.8.2.2 y 2.3.3.3.8.2.4 
del citado Decreto. 

Que en razón de lo anterior y con el fin de exaltar el mérito académico demostrado, el Ministerio 
de Educación Nacional expide la presente resolución para otorgar los subsidios de matricula y 
de sostenimiento a los bachilleres que obtuvieron los mejores resultados en el Examen de Estado 
de la Educación Media ICFES Saber 11, en el año 2018. 

Que en mérito expuesto, 

RESUELVE 

Articulo 1. Reconocimiento para los mejores bachilleres en la Categoria Nacional. 
Reconózcase como mejores bachilleres del año 2018 en la categoría Nacional, y otórguese los 
subsidios de matricula y sostenimiento de que trata el articulo 99 de la Ley 115 de 1994 
modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes personas: 

No. CATEáORIA TIPO D OCUMENTO NOMBRE 
cio ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPARTAMENTO 

- Ti 1005280757 SEBASTIAN lE TEC DAMASO BUCARAMANGA SANTANDER 
1 Nacional BAYONA GARAVITO ZAPATA 

- Ti 1005257383 VALENTINA TORO col. EL ROSARIO BARRANCABERMEJA SANTANDER 
2 Nacional ChINCHILLA 

- Ti 1005250514 SANTIAGO COL NUEVO FLORIDABLANCA SANTANDER 
3 Nacional PORTILLO TOLEDO CAMBRIDGE 

- Ti 1000185245 JUAN PABLO ZAPA COL LA SALLE MONTERIA CORDOBA 
4 Nacional MARTiNEZ 

- Ti 1001824742 LEONARDO DAVID CENTRO EDUCATIVO BARRANOUILLA ATLANTICO 
5 Nacional GONZALEZ BOSTON 

HUGUETH INTERNACIONAL  

Ti 1005105055 VALERIA ASPAEN GIMNASIO PIEDECUESTA SANTANDER 
6 Nacional CARDENAS AGUILAR CANTILLANA 

- Ti 1052954120 MARIAALEJANDRA COLDIOCESANO MONTERIA CORDOBA 
7 Nacional PEREZ PETRO JUAN PABLO II 

- Ti 1193205184 SIMON SERRANO COL NUEVO FLORIDABLANCA SANTANDER 
8 Nacional OLAYA CAMBRIDGE 

- Ti 1004826854 VALENTINA ALEJO CASO HERMOGENES ARMENIA OUINDIO 
9 Nacional RINCON MAZA 

- Ti 1000798459 SANTIAGO SOLANO LIC DE CERVANTES BOGOTA D.C. BOGOTA 
10 Nacional RINCON PADRES AGUSTINOS 

- Ti 1005257787 DANIEL FELIPE DLAZ ASPAEN GIMNASIO PIEDECUESTA SANTANDER 
11 Nacional CABALLERO SAUCARA 

- Ti 1007900653 LAURA TERESA COL NUEVO FLORIDABLANCA SANTANDER 
12 Nacional PEREZ SILVA CAMBRIDGE 

- Ti 1005321203 DARIOALEJANDRO COL LA OUINTA DEL FLORIDABLANCA SANTANDER 
13 Nacional RODRIGUEZ PUENTE 

OTA LORA  

Ti 1193213655 DANIEL ELIAS INS EDU BETHEL SINCELEJO SUCRE 
14 Nacional BLANCO ANGULO 

- Ti 1001651952 ESTEPHANY PEREZ 1. E. MARIAJOSEFA LACEJA ANTIOOUIA 
15 Nacional ECHEVERRI MARULANDA 

- Ti 1003951751 JUAN SEBASTIAN COLEGIO COLOMBO NEIVA HUILA 
16 Nacional IJRREA LOPEZ INGLES DEL HUILA Y 

CIA LTDA _______________  

Ti  1000354735 KATHERIN ANDREA COL DE NSTRA SRA BOGOTA D.C. BOGOTA 
17 Nacional MURCIA SOLANO DEL PILAR SUR 

- Ti 1000793650 NATALIA PALACIN COL NUEVO BOGOTA D.C. BOGOTA 
IB Nacional SARMIENTO COLOMBO 

AMERICANO  

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	 DE 2019 	 Hoja N°. 4 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

- Ti 1001371040 ESTEBAN COL SAN IGNACIO DE MEDELLIN ANTIOOUIA 
19 Nacional CHOPERENA LOYOLA 

SED OYA  

Ti 1005108095 IRIS TERESA LUNA ESCUELA NORMAL PIEDECUESTA SANTANDER 
20 Nacional DUEÑAS SUPERIOR DE 

PIEDECUESTA  

Ti 1000505592 MELISSA TELLEZ GIMNASIO EL CHÍA CUNDINAMARCA 
21 Nacional SERRANO HONTANAR 

- Ti 1000591946 EMMANUEL DAVID COL CAFAM BOGOTA D.C. BOGOTA 
22 Nacional SILVA AMAYA 

- Ti 1004357629 JORGE MARIO LIC DE CERVANTES BOGOTA D.C. BOGOTA 
23 Nacional CASTAÑO SUAREZ PADRES AGUSTINOS 

- Ti 1010050014 ANDRES FELIPE COLEGIO BILINGUE CALI VALLE 
24 Nacional BOCANEGRA DIANA OESE 

VARGAS 
______ 

 

Ti  1001003778 JUAN ANDRES COL SAN IGNACIO DE MEDELLÍN ANTIOQulA 
25 Nacional ARAQUE PANESSO LOYOLA 

- ir 1000148717 JUAN PABLO SALAS COL SAN JORGE DE BOGOTA D.C. BOGOTA 
26 Nacional GALINDO INGLATERRA 

- Ti 1005338546 CAMILO JOSE COL NUEVO FLORIDABLANCA SANTANDER 
27 Nacional FRANCO CARVAJAL CAMBRIDGE 

- Ti 1010149893 NICOLAS LOPEZ COL SAN CARLOS BOGOTA D.C. BOGOTA 
28 Nacional LIZARAZO 

- Ti 1010131737 JUAN NICOLAS COL LA QUINTA DEL FLORIDABLANCA SANTANDER 
29 Nacional LAYTON ULLOA PUENTE 

- Ti 1005873762 SOFIA AGREDA COLEGIO BILINGUE CALI VALLE 
30 Nacional SOTO DIANA OESE 

- Ti 1193156339 ANDRES EDUARDO COLEGIO ESPIRITU VILLAVICENCIO META 
31 Nacional VILLOTA VEGA SANTO 

- Ti 1001833394 JORGE ALBERTO CENT. DE CARTAGENA DE BOLIVAR 
32 Nacional ROA CASTRO ENSE?ANZA PRECOZ INDIAS 

NUEVO MUNDO  

Ti 1001505119 DIEGO ALBERTO 1. E. PBRO JULIO CAROLINA ANTIOQUIA 
33 Nacional REATEGUI GOMEZ TAMAYO 

- Ti 1002212133 JUAN DAVID COL SANTO TOMAS BOGOTA D.C. BOGOTA 
34 Nacional VASOUEZ DE AQUINO 

HERNANDEZ _____ ________________ 
 

Ti  1000148406 JUAN FERNANDO COL SAN JORGE DE BOGOTA D.C. BOGOTA 
35 Nacional LÓPEZ ESCOBAR INGLATERRA 

- Ti 1000718493 MARTIN EDUARDO COL SAN MATEO BOGOTA D.C. BOGOTA 
36 Nacional JARAMILLO RUIZ APOSTOL 
- Ti 1005627266 SOFIA ANDREA LICEO SINCELEJO SUCRE 
37 Nacional HERNANDEZ MEZA PANAMERICANO 

- Ti 1002210424 DANIEL FELIPE COLEGIO DEL PUERTO COLOMBIA ATLANTICO 
38 Nacional ARISTIZABAL SAGRADO CORAZON 

ARBELAEZ 
- Ti 1193415433 JUAN MIGUEL COL BERCHMANS CALI VALLE 
39 Nacional HUERTAS CAÑAS 

- Ti 1000577806 ALEJANDRO COL CALASANZ CUCUTA NORTE 
40 Nacional MORALES SANTANDER 

CONTRERAS  

Ti 1005107890 JOSÉ GABRIEL ASPAEN GIMNASIO PIEDECUESTA SANTANDER 
41 Nacional FLÓREZ RUEDA SAUCARA 

- Ti 1005260402 SILVIA JULIANA ASPAEN GIMNASIO PIEDECUESTA SANTANDER 
42 Nacional RUEDA GUERRERO CANTILLANA 

- Ti 1001656353 ANDREA CAROLINA NUEVO COLEGIO DEL BARRANOUILLA ATLANTICO 
43 Nacional CEPEDA TRILLOS PRADO 

- Ti 1001856815 NADA MARINA LICEO DE BARRANQUILLA ATLANTICO 
44 Nacional MOLINA QUINTERO CERVANTES 

- Ti 1002158936 ANGELA LUCIA NUEVO COLEGIO DEL BARRANQUILLA ATLANTICO 
45 Nacional LUENGAS GARCÍA PRADO 

- Ti 1004806055 JORGE SEBASTIAN COL SAN PEORO BUCARAMANGA SANTANDER 
46 Nacional RAMIREZ VALBUENA CLAVER 

47 acto al Nacional Ti  1193129804 ISABELA  CORDOBA ASPAEN GIMNASIO  NEIVA HUILA 
- SILVA YUMANA  

Ti 1004923981 MANUEL EDUARDO INSTITUCION CÚCUTA NORTE 
48 N 	n 1 acto a GARCIA AREVALO EDUCATIVA SAN SANTANDER 

FRANCISCO DE 
______________ SALES  

Ti  1000050025 VALENTINA ALAYON LICEO DIRIGENTES SOACHA CUNDINAMARCA 
49 Nacional HERNANDEZ DEL FUTURO 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 5 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrlcula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2018» 

Articulo 2. Reconocimiento para los mejores Bachilleres en la Categoría Departamental. 
Reconózcase como mejores bachilleres 2018 en la categoria Departamental, y otórguese los 
subsidios de matrícula y sostenimiento de que trata el articulo 99 de la Ley 115 de 1994 
modificado por el articuto 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes personas: 

No. CATEGORIA DOC DocuMENTo COMPLETO ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPTO. 

Ti 1006739349 TANIA GOEZ COL. SELVALEGRE LETICIA AMAZONAS 
1 Departamental ZAMBRANO 

- Ti 1000416622 VALENTINA GARCIA coL LAANUNCLACION MEDELLÍN ANTIOOUIA 
2 
- 

Departamental MESA 

CC 1017270713 SEBASTIAN COL NUEVO MEDELLIN ANTIOOULA 
3 Departamental GAVIRLA GIRALDO CERVANTES 

CONOCER  

Ti 1007536153 JUAN CARLOS MESA 1. E. LICEO CAUCASLA CAUCASIA ANTIOOUIA 
4 Departamental RODRIGUEZ 

- Ti 1001017739 EMMANUEL MARIN INST EDUC JOSE MEDELLÍN ANTIOOUIA 
5 Departamental MATA MARIA BERNAL 

- Ti 1001651862 TOMAS VELEZ COLEGIO SEMINARIO MARINILLA ANTIOOUIA 
6 Departamental ACOSTA CORAZONISTA 

- Ti 1000897058 MATEO LOPEZ COLEGIO SEMINARIO MARINILLA ANTIOQUIA 
7 Departamental TRUJILLO CORAZONISTA 

- Ti 1001015864 SARA ROJAS VELEZ INST EDUC SANTA MEDELLÍN ANTIOOUIA 
8 Departamental ELENA 

- Ti 1193147942 SUSANA AREIZA COL DE LA MEDELLIN ANTIOOUIA 
9 Departamental NAVAS INMACULADA 

- Ti 1000208897 ALEJANDRO COLEGIO DE LA MEDELLÍN ANTIOOUIA 
10 Departamental MUÑOZ ORTIZ UEIDAD 

PONTIFICLA 
BOLIVARIANA  

Ti  1007940141 MARCOS DANIEL LICEOADVENTISTA TAME ARAUCA 
11 Departamental RAMOS RINCON LIBERTAD 

- Ti 1005840484 JUAN CAMILO COLEGIO DEL BARRANOUILLA ATLANTICO 
12 Departamental GONZALEZ BENÍTEZ SAGRADO CORAZON 
- Ti 1001856937 JUAN PABLO INSTITUCION BARRANOUILLA ATLÁNTICO 
13 Departamental GARCIA VILLA EDUCATIVA DISTRITAL 

ALEXANDER VON 
HUMBOLDT  

Ti 1001779861 CARLOS ANDRES CORP CULT COL BARRANOUILLA ATIANTICO 
14 Departamental SULBAIAN ALEMAN 

FANDINO 
- Ti 1002209557 MADELEIN MENCO INST. EDUC. DIST. EL BARRANOUILLA ATLÁNTICO 
15 Departamental OSORIO CAMPITO (ANT. C.E.B. 

#083)  

TI 1001419986 MARIA FERNANDA CORPORACION TURBACO BOLÍVAR 
16 Departamental HOYOS DE AVILA EDUCATIVA LA 

CONC EPC ION  

Ti 1002390351 RUT VERGARA COL. NTRA. SE?ORA CARTAGENA DE BOLIVAR 
17 Departamental MUÑOZ DE LA CANDELARIA INDIAS 

- Ti 1002279919 ANDRES FELIPE INSTITUCION SANTA ROSA DEL BOLÍVAR 
18 n Departamental COBA CRUZ EDUCATIVA TECNICA SUR 

EN INFORMATICA 
MARIA MONTESSORI 

19  Departamental TI 1007257197 TAHIZ CAROLINA CIUDAD ESCOLAR DE CARTAGENA DE BOLÍVAR 
- 

 OTERO PEREZ COMFENALCO INDIAS  

Ti 1193527816 MARlO LEONARDO IETECNICA SAMACA BOYACA 
20 Departamental REVES RAMIREZ NACIONALIZADA DE 

SAMACA  

Ti 1002479384 CRISTIAN JULIAN lE JUAN BAUTISTA PAIPA BOYACA 
21 Departamental GONZALEZ MARIA VIANNEY 

BARRERA _____  

Ti  1193524081 SOFIA CLAROS INSTITUCION MANIZALES CALDAS 
22 Departamental OSORIO EDUCATIVA LEON DE 

GREIFF  

Ti 1010002663 ZHARIK DM-lIANA CORP EDUC AMIGOS FLORENCIA CAOUETA 
23 Departamental OLAVI LOPEZ INSTITUTO JEAN 

PLAGET  

24 Departamental Ti 99081109067 ANDRES FELIPE lE EL PARAISO YOPAL CASANARE 
- _______ AGUDELO CARO  

Ti  1002776553 MARIA CATALINA SAGRADO CORA4N POPAYAN CAUCA 
25 Departamental RUIZ MILLAN DE JESS 

- ii 1003232883 RAUL ANDRES DAZA COL. SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 
26 Departamental LIÑAN 

e: 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 6 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

- Ti 1003317108 EVER JOSE COL. SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 
27 Departamental CASTRILLO TORRES 

- Ti 1193039011 ANDREA NARIETH lE FEM DE OUIBDÓ CHOCO 
28 Departamental SERNA CUESTA ENSEÑANZA MEDIA 

- Ti 1000018638 CRHISTIAN CAMILO INSTITUCION MONTERÍA CORDOBA 
29 Departamental LEaN SANTAMARLA EDUCATIVA ANTONIO 

NARIÑO 
________ __ 

 

Ti  1003394408 LEON CARLOS INSTITUCION MONTERÍA CORDOBA 
30 Departamental BERROCAL EDUCATIVA 

SALGADO COMFACOR JAIME 
EXBRAYAT  

Ti 1003066729 ESTEPKANY SOFIA INSTITUCION MONTERÍA CORDOBA 
31 Departamental PAEZ CONEO EDUCATIVA ANTONIO 

NARIÑO 
______________ 

 

epartamental Ti  1000335801 JUAN FERNANDO INSTITUTO TÉCNICO BOGOTA D.C. BOGOTA 
- 

 RAMIREZ MONTES CENTRAL  

Ti  1000127005 DANIEL ANDRES INST SAN PABLO BOGOTA D.C. BOGOTA 
33 Departamental RAMOS HIDALGO APOSTOL 

- Ti  1000592750 JUAN PABLO GIMN LOS PINOS BOGOTA D.C. BOGOTA 
34 Departamental ALVAREZ SANCHEZ 

- Ti  1000603739 SARET VALENTINA COL GIOVANNI BOGOTA  D.C. BOGOTA 
35 Departamental MUÑOZ TORRES ANTONIO FARINA 

- Ti  1000139828 LAURA SOFIA  LIC SANTA BOGOTÁ D.C. BOGOTA 
36 Departamental LOPEZ BERNARDITA 

CLOPATOFSKY __________ _______________ 
 

Ti  1000578816 LINA JULIETH COL DE NSTRA SRA  BOGOTA D.C. BOGOTA 
37 Departamental VARGAS MORA  DEL PILAR SUR 
- Ti  1193131581 ANDRESIGNACIO COL UNID  BOGOTÁD.C. BOGOTA 

38 Departamental CERMEÑO ARAGON PEDAGOGICA 

- Ti 1001173871 DIEGOARMANDO COLEGIO AVE MARIA BOGOTA D.C. BOGOTA 
39 Departamental BOHOROUEZ 

GARZON _______ _____________ 
 

Ti  1000163418 JUAN SEBASTLAN COLEGIO JAIME BOGOTÁ D.C. BOGOTA 
40 Departamental PINZON HERNANDO GARZON 

RONCANCIO  

Ti 1193552897 MAURICIO COL DE CAMBRIDGE LA CALERA CUNDINAMARCA 
41 Departamental ALEJANDRO GARCIA 

MOLINA _____ _____________ 
 

Ti  1000596761 MIGUEL ANGEL COLEGIO BENJAMIN BOGOTÁ D.C. BOGOTA 
42 Departamental MAHECHA ZAMORA HERRERA (IED) 

- Ti 10005801DB MARIA CAMILA lE. CUSTODIO INÍRIDA GUAINIA 
43 Departamental MUÑOZ LINARES GARCIA ROVIRA 

- 44 Departamental Ti 1000128040 JANERY ANDREA COLEGIO SAN JOSE DEL GUAVLARE 
 ACUÑA ARIZA ADVENTISTA GUAVIARE  

45 D 	m n 1 eparta 	e ta Ti  1007499216 MARIA  MAGDALENA lE JUAN XXIII ALGECIRAS HUILA 
- 

 AVILA HERNANDEZ  

Ti 1003951082 CÉSAR LUIS lE MISAEL PASTRANA RIVERA HUILA 
46 Departamental CEROUERA B 

MONTEALEGRE  

Ti 1006638379 JUAN ALEJANDRO GIMNASIO CERROMAR RIOHACHA LA GUAJIRA 
47 Departamental SOLANO MAESTRE 

- Ti  1004354256 PAOLA ANDREA COLEGIO DE LA  SANTA MARTA MAGDALENA 
48 Departamental PRADA DIAZ PRESENTACION 

- Ti  1002163187 ANA LORENA INSTITUCION PIVIJAY MAGDALENA 
49 Departamental PARRA  DOMINGUEZ EDUCATIVA 

DEPARTAMENTAL 
LICEO PMJAY  

Departamental  Ti  1006772385 JUAN PABLO 1. E. JUAN PABLO II VILLAVICENCIO META 
- 

OSORIO RIVERA  

51 Departamental 
Ti  1006874727 VALENTINA LADINO 1. E. JUAN PABLO II VILLAVICENCIO META 

NIÑO  

- ir 1004232798 FELIPE SEBASTLÁN LIC INTEGD DE BTO PAST
_

O NARIÑO 
52 Departamental CASTILLO NARVÁEZ UNIVERSIDAD DE 

NARIÑO  

TI 1193125859 DIANA CAROLINA LICEO DE LA MERCED PASTO NARIÑO 
53 Departamental ROSERO MAYA MARIDIAZ 

- ir 1005060083 LAURA GABRIELA CAMBRIDGE SCHOOL PAMPLONA NORTE SANTANDER 
54 Departamental BARAJAS LOPEZ (GIMN BILING PLAZA 

SESAMO)  

55 Departamental Ti 1005080561 JESUS DAVID lE. SAN JUAN BOSCO ARBOLEDAS NORTE SANTANDER 
ESPINOSA RUBIO 

- Ti 1004208401 JOSLAS ANDRADE lE FRAY PLACIDO MOCOA PUTUMAYO 
56 Departamental SEGURA 

- Ti 1193574645 SANTIAGO PINEDA CASDHERMOGENES ARMENIA OUINDIO 
57 Departamental GALLEGO MAZA 
- Ti 1088834016 SEBASTIAN lE JOSE ANTONIO PEREIRA RISARALDA 

58 Departamental JARAMILLO GALAN 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 7 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber II de/ año 2018» 

- Ti 1006880701 JERSSON JOSE lE. DE LA SAGRADA SAN ANDRÉS SAN ANDRES 
59 Departamental PADILLA MENDOZA FAMILIA 

- Ti 1005260841 NICOLE SOFIA COLEGIO INTEGRAD BUCARAMANGA SANTANDER 
60 Departamental SALAZAR DELGADO NUESTRA SEÑORA 

DEL DIVINO AMOR  

Ti 1005150188 GONZALOALIRIO ESCUELA NORMAL PIEDECUESTA SANTANDER 
61 Departamental GARCIA LOPEZ SUPERIOR DE 

PIE DEC U E STA  

Ti 1001005046 JUAN MANUEL INST SANTA TERESITA FLORIDABLANCA SANTANDER 
62 Departamental NAVARRO 

RODRIGUEZ  

Ti 1005640648 JAVIER DE JESUS COLEGIO COROZAL SUCRE 
63 Departamental SILVA MARIN PESTALOZZIANO 

- Ti 1005514003 SALMA FARAK LICEO SINCELEJO SUCRE 
64 Departamental ROMAN PANAMERICANO 

- Ti 1005714175 JUAN DAVID LERMA CDL TOLIMENSE IBAGUÉ TOLIMA 
65 Departamental GIRALDO 

- Ti 1005716559 CRISTIAN FELIPE INST EDUC SAN IBAGUÉ TOLIMA 
66 Departamental CAMPOS SIMON 

RODRIGUEZ  

Ti 1006308864 ALEJANDRO lE CARDENAS PALMIRA VALLE 
67 Departamental PALOMINO VARGAS CENTRO 

68 Departamental Ti 1006333119 JUAN DIEGO lE SEVILLA  SEVILLA VALLE 
-  CAMACHO LOPERA  

Ti 1192724970 SANTIAGO SIERRA INST RICARDO NIETO FLORIDA VALLE 
69 Departamental RODRIGUEZ 

- Ti 1006073320 KEVIN RAFEAN INST RICARDO NIETO FLORIDA VALLE 
70 Departamental PINTO 

- Ti 1006110568 LAURA ALEJANDRA COL JUAN PABLO II JAMUNDI VALLE 
71 Departamental ESOUIVEL 

TUNUBALA 
______ _______________ 

 

Ti  1000861959 DAVID FELIPE I.E.I. JOSE EUSTASIO MITÚ VAUPES 
72 Departamental BAMBAGUE RIVERA 

SICRACA ______________  

Ti  1007014020 LINA ESPERANZA lE. INTERNADO SANTA ROSALIA VICHADA 
73 Departamental ESCOBAR GOMEZ CAMILO TORRES 

Articulo 3. Reconocimiento para los mejores Bachilleres en la Categoría Rural y Urbana. 
Reconózcase como mejores bachilleres 2018 en la categoría Rural y Urbana, y otórguese los 
subsidios de matrícula y sostenimiento de que trata el artiCulo 99 de la Ley 115 de 1994 
modificado por el articulo 1 de la Ley 1546 de 2012, a las siguientes personas: 

No. CATEGORÍA 
ECTO S 

R TIPD  DOCUMENTO NOMBRE 
COMPLETO ESTABLECIMIENTO MUNICIPIO DEPTO. 

Urbano 
1 Rural 

1 Rural y Urbana R Ti 1006731728 HEIDY FLOR CHUÑA lE. INDIGENA SAN LETICIA AMAZONAS NOLORBE JUAN BOSCO 
CRISTIAN INSTITUCION 

2 Rural y Urbana U Ti 1007769202 ALEXANDER EDUCATIVA SAGRADO LETICIA AMAZONAS 
TORRES LOZANO CORAZON DE JESUS  

lE. ESCUELA NORMAL 
SPINER DEAN SUPERIOR 

3 Rural y Urbana U Ti 1006731852 GUERRA PACATA MARCELIANO LETICIA AMAZONAS 
EDUARDO CANTES 

SANTACANA  

lE. ESCUELA NORMAL 
GABRIEL SUPERIOR 

4 Rural y Urbana U Ti 1006739312 SEBASTIAN GARCIA MARCELIANO LETICIA AMAZONAS 
BARBOZA EDUARDO CANTES 

SANTACANA  

5 Rural y Urbana U Ti 1006731808 MARIA PAULA COLEGIO CRISTO REY LETICIA AMAZONAS PEREA CORDOBA MINUTO DE DIOS 

JULIANA TEGUE INSTITUCION 
6 Ruraly Urbana U Ti 1007146673 MOSOUERA EDUCATIVA SAGRADO LETICIA AMAZONAS 
-  CORAZON DE JESUS  

DANNA SOFIA NSTITUCION  I 
7 Rural y Urbana U Ti 1006739359 LOPEZ MARTINEZ EDUCATIVA SAGRADO LETICIA AMAZONAS 

CORAZON DE JESUS  

lE. ESCUELA NORMAL 
LAURA GABRIELI SUPERIOR 

8 Rural y Urbana U TI 1006739329 ARBELAEZ CHUÑA MARCELIANO LETICIA AMAZONAS 
EDUARDO CANTES 

SANTACANA  

a 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 8 006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 9 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

37 Rural y Urbana R Ti 1005162911 HENRY DARlO INSTITUCION  EDUCATIVA ANTONIO SARAVENA ARAUCA MANTILLA CLARO NARIÑO 

DIEGO LEONARDO INSTITUCION  
38 Rural y Urbana R Ti 1006594283 MARTINEZ EDUCATIVA FORTUL ARAUCA 

ESTUPIÑAN ALEJANDRO 
HUMBOLDT  

INSTITUCION 
39 Rural y Urbana R Ti 1005234680 HERNANDO NUÑEZ EDUCATIVA FORTUL ARAUCA PINZON ALEJANDRO 

HUMBOLDT  

40 Rural y Urbana R Ti 1007952418 KEVIN DANIEL LICEO ADVENTISTA TAME ESLAVA BARROSO LIBERTAD ARAUCA  
- INSTITUCION 
41 Rural y Urbana R Ti 1008457659 JHONATAN FABLAN EDUCATIVA TECNICO TAME ARAUCA SUAREZ PAEZ INDUSTRIAL FROILAN 

FARIAS  

GERSON DANIEL INSTITUCION 
42 Rural y Urbana R Ti 1007436780 MARTINEZ EDUCATIVA JOEL TAME ARAUCA 

ALFONSO SIERRA 

PAULA XIMENA INSTITUCION 
43 Rural y Urbana R Ti 1000183750 AGUIRRE GARCES EDUCATIVA NORMAL ARAUCA ARAUCA 

MARIA INMACULADA  

44 Rural y Urbana R Ti 1115725960 TANIA VALENTINA INSTITUCION  EDUCATIVA LA SARAVENA ARAUCA REMOLINA LIZCANO FRONTERA  

INSTITUCION 
45 Rural yUrbana R Ti 1004925616 GUAITEROMORENO  EDUCATIVA ANTONIO SARAVENA ARAUCA 

NARIÑO  

46 Ruraly Urbana R Ti 1010158956 CAMILO ALEJANDRO 
RAMÍREZ REY 

lE. ALFONSO MEDINA ARAUCA ARAUCA DELGADO 
ABEL FELIPE INSTITUCION 

47 Rural y Urbana R Ti 1007760455 SANDOVAL EDUCATIVA LA SARAVENA ARAUCA 
VELASCO FRONTERA  

JORGE DAVID INSTITUCION 
48 Rural y Urbana U Ti 1006407716 EDUCATIVA ANTONIO SARAVENA ARAUCA 

NARIÑO  

49 Rural y Urbana U Ti 1007896161 RUIZ NIETO EDUCATIVA SANTA ARAUCA ARAUCA  
TERESITA  

CARLOS ALEXIS INSTITUCION 
50 Rural y Urbana U Ti 1006476453 GONZALEZ BRIÑEZ EDUCATIVA SANTA ARAUCA ARAUCA 

TERESITA  

51 Rural y Urbana U Ti 1005150175 MARTIN DANIEL LICEO ADVENTISTA TAME ARAUCA RINCON MOLINA LIBERTAD 
INSTITUCION 

52 Rural yUrbana U Ti 1005258491 SERGIODAVID EDUCATIVA TECNICO SARAVENA ARAUCA CRUZ MONAR INDUSTRIAL RAFAEL 
POMBO  

INSTITUCION 
53 Rural y Urbana U Ti 1008594150 SAMARAADALUZ 

SANGUINO PEÑA 
EDUCATIVA 
ALEJANDRO FORTUL ARAUCA 
HUMBOLDT  

INSTITUCION 
54 Rural y Urbana U Ti 1006476467 ACOSTA VARGAS EDUCATIVA SANTA ARAUCA ARAUCA 

TERESITA  

55 Rural yUrbana U Ti 1010112562 RINCONJIMENEZ EDUCATIVA LICEO ARAUOUITA ARAUCA 
DEL LLANO  

— KAROL IVONNE INSTITUCION 
56 Rural y Urbana U Ti 1006499718 HINCAPIE EDUCATIVA SANTA ARAUCA ARAUCA 

FERNANDEZ TERESITA  

57 Rural y Urbana U Ti 1007896572 CLAUDIA LILIANA 
DURAN SOTO 

COLEGIO LA 
ENSEÑANZA ARAUCA ARAUCA 

— SANTIAGO ENRIQUE  
LICEO SANTO 58 Rural y Urbana U Ti 1000255846 MENDOZA DOMINGO SAVIO ARAUCA ARAUCA 

CALDERON 

59 Rural y Urbana R Ti 1002235450 ELLASIB HERRERA COLEGIO EL MALAMBO ATLANTICO GONZALEZ SOCORRO  

60 Rural y Urbana R Ti 1006638354 FRANCISCO JOSE COLEGIO SOCIEDAD BARRANOUILLA ATLANTICO ROJAS SABINO DE CRISTO 

DIEGO ALEJANDRO lE DISTRITAL . 
61 Rura l y Urbana  R Ti  1003859671 TORRES HENAO CENTRO SOCIAL DON BARRANOUILLA ATLANTICO 

BOSCO  

CAMILO JOSE lE. LICEO MAYOR DE 
62 Rural y Urbana R Ti 1072250859 CONTRERAS SOLEDAD RAFAEL U SOLEDAD ATLANTICO 

POSADA LAFAURIE RIVERA  

63 Rural y Urbana R Ti 1001820574 INSTITUTO ARIANO BARRANQUILLA ATLANTICO PRADA RODRIGUEZ 
INSTITUCION 

64 Rural y Urbana R Ti 1192920849 LUIS EDUARDO EDUCATIVA GALAPA ATLANTICO FERRER CAMARGO FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER  

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 10 006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 11 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

91 Rural y Urbana R Ti 1001216557 JOHAN SANTIAGO COLEGIO REPUBLICA BOGOTÁ D.C. BOGOTA RUIZ CASTELLANOS DOMINICANA (IED) 

92 Rural y Urbana R Ti 1000336221 ELKIN SANTIAGO 
RUIZ PEÑA 

COL 
INTERAMERICANO BOGOTÁ D.C. BOGOTA 

93 Rural y Urbana R Ti 1000856284 LAURA TATIANA 
NIÑO MENDIVELSO 

COLEGIO SAN JOSE BOGOTÁ D.C. BOGOTA DE CALASANZ 
MARIA PAULA 

94 Rural y Urbana R Ti 1193037536 GUTIERREZ ATENEO JUAN EUDES BOGOTÁ D.C. BOGOTA 
MANOSALVA 1  

95 Rural y Urbana R Ti 1000017655 
ANDRES FELIPE 

BARBOSA COLEGIO ALEJANDRO BOGOTÁ D.C. BOGOTA 
CARDENAS OBREGON (IED) 

96 Rural y Urbana R Ti 1000274623 DANIEL FELIPE COLEGIO JORGE  ELIECER GAITAN BOGOTÁ D.C. BOGOTA PARRA SORIANO (lEO)  

97 Rural y Urbana R TI 1002331406 JULIAN SANTIAGO COL FERVAN BOGOTÁ D C. BOGOTA ESPITIA MEDINA 

96 Rural y Urbana R Ti 1010155757 DIEGO ALEXANDER 
ARDILA BOLAÑOS 

COLEGIO SAN JOSE 
DE CASTILLA (IED) BOGOTÁ OC. BOGOTA 

DANIELA 
99 Rural y Urbana R CC 1071171374 JARAMILLO COL SANTA MARIA BOGOTÁ D.C. BOGOTA 

GUTIERREZ  

HELMUN STEVEN LIC ARICADIA 100 Rural y Urbana U Ti 1000214615 RODRIGUEZ COLOMBIA BOGOTÁ D.C. BOGOTA 
TOLEDO 

101 Rural y Urbana U Ti 1000185390 LUIS ALEJANDRO INST SAN PABLO BOGOTÁ D.C. BOGOTA AREVALO CHACON APOSTOL 
DANIEL EDUARDO INSTITUTO TÉCNICO 102 Rural y Urbana U Ti 1007423370 HERNANDEZ CENTRAL BOGOTÁ DC, BOGOTA 

FONSECA 
--VOL COL MONSEÑOR 

103 Rural yUrbana U Ti 1192764837 SANTIAGO URREA BERNARDOSANCHEZ BOGOTÁ D.C. BOGOTA SEPULVEDA HNAS DE NSTRA SRA 
PAZ  

104 Rural y Urbana U Ti 1000225076 
ICAREN JINETH 

ESOUIVEL COLEGIO REINO DE BOGOTÁ D C. BOGOTA 
CARRANZA HOLANDA (IED) 

105 RuralyUrbana U Ti 1010127421 KEVIN STEVEN COL PSICOPEDAG LA BOGOTÁ D.C. BOGOTA GAMEZABRIL ACACIA LTDA 

105 Rural y Urbana U Ti 1000707448 NATALIE XIMENA COLEGIO LOS BOGOTÁ OC. BOGOTA MARTIN BEDO VA PERIODISTAS (IED) 

107 RuralyUrbana U Ti 1193054697 JUAN SEBASTIAN COL VIRTUAL SIGLO BOGOTÁ D C BOGOTA MORENOZABALA XXI 

108 Rural y Urbana U Ti 1000593699 JUAN DAVID ARIAS LIC ALFREDO NO BEL BOGOTÁ D.C. BOGOTA BUSTOS 

109 Rural y Urbana U Ti 1010143956 DANIELA PAOLA 
BARBON ACUÑA 

FUND COL MAYOR DE 
SAN BARTOLOME BOGOTÁ D C. BOGOTA 

- JULIAN DAVID INSTITUCION  
110 Rural y Urbana R Ti 1000293655 CORREA EDUCATIVA TECNICA SANTA ROSA BOLIVAR 

ECHAVARRIA EN INFORMATICA DEL SUR 
MARIA MONTESSORI  

- INSTITUCION 
lii Rural y Urbana R CC 1002260465 EDGAR LUIS EDUCATIVA TECNICA SANTA ROSA BOLIVAR VANEGAS ROA AGROPECUARIA DEL SUR 

ALFREDONOBEL  

- 112 Rural yUrbana R Ti 1002194549  JULIO CESAR
FONSECAARROYO COL. TRINITARIO 

 CARTAGENA DE 
 INDIAS BOLIVAR 

- INSTITUCION 

113 Rural y Urbana R Ti 1002278973 JHONNIER ALEXIS EDUCATIVA TECNICO SANTA ROSA BOLIVAR ROJAS FUENTES COMERCIAL MARIA DEL SUR 
INMACULADA  

- 

114 Rural y Urbana R TI 1001900214 JAIDER ADIB CENTRO DE 
EDUCACION EL CARTAGENA DE BOLIVAR SANCHEZ PERNETF RECREO  

INDIAS 

- INSTITUCION 

115 Rural 	Urbana y R Ti 1002279167 JEFFERSON IVAN EDUCATIVA TECNICA SANTA ROSA BOLIVAR FUENTES OUITIAN EN INFORMATICA DEL SUR 
MARIA MONTESSORI  

116 Ruraly Urbana R Ti 1002258417 RAFAEL ALCIDES COL. MODERNO DEL CARTAGENA DE BOLIVAR MEZA GALVAN NORTE INDIAS 

- INSTITUCION 

117 Rural 	Urbana y R Ti 1002277825 ORFEXITD VARGAS EDUCATIVA TECNICO SANTA ROSA BOLIVAR SANABRIA COMERCIAL MARIA DEL SUR 
INMACULADA  

- 

118 Rural y Urbana R Ti 1007575155 NIHURICA PRISCILA  INSTITUCION 
EDUCATIVA RAFAEL CARTAGENA DE BOLIVAR ESPINOSA MATOSA NUÑEZ  

INDIAS 

- INSTITUCION 

119 RuralyUrbana R TI 1005323529 JUAN EDUARDO EDUCATIVA TECNICO SANTA ROSA BOLIVAR 

— — — 
GELVEZMENDEZ COMERCIAL MARIA DELSUR 

— 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 12 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 deI año 2018» 

120 Rural y Urbana R Ti 1007938820 VOVANI ENRIQUE 
CASTRO RIOS 

INSTITUCION 
EDUCATIVA DE CARTAGENA DE 

INDIAS BOLIVAR  
BAYUNCA 

MARIA PAULA CORPORACION 
121 Rural y Urbana U Ti 1001912659 ACOSTA EDUCATIVA LA TURBACO BOLIVAR 

VILLAMIZAR CONCEPCION  

VAN ESSA 
122 Rural y Urbana U Ti 1002059756 ALEXANDRA CAMPO LICEO PATERNINA ARJONA BOLIVAR 

FLOREZ  

123 Rural y Urbana U TI 1193295025 DANIELA MISHEL 
IRIARTE ACUÑA 

GIMN MODERNO 
MONTECATINI MAGANGUÉ BOLIVAR 

- VOHILLER INSTITUCION CARTAGENA DE 124 Rural y Urbana U Ti 1002195313 YURGAKV EDUCATIVA SOLEDAD INDIAS 
 

BOLIVAR 
HERNANDEZ ROMANDENU?EZ 

INSTITUTO 

125 Rural y Urbana U Ti 1001633895 PABlAN RAFAEL BOLIVARIANO ARJONA BOLIVAR GUTIERREZ PEREZ (ANTIGUO MIS 
PRIMERAS LUCES)  

128 Rural y Urbana U Ti 1001969125 JUAN FERNANDO  TRINITARIO  
COL. CARTAGENA DE 

BOLIVAR CABRERA RIVALDO INDIAS 

127 Ruraly Urbana U Ti 1001974111 ALAN GEORG COLEGIO LA NUEVA TURBACO BOLIVAR SCHULZDIAZ ESPERANZA 

128 Rural y Urbana U Ti  1007170064 ANDRES DAVID COL. COMFAMILIAR CARTAGENA DE  
BOLIVAR BAENA ATENCIO CIGENA, INDIAS 

129 Rural y Urbana U Ti  1002390451 VALENTINA COLEGIO LA  NUEVA TURBACO BOLIVAR TORRES HERAZO ESPERANZA  
130 Rural y Urbana U Ti  1007209682 LAURA VANESSA CIUDAD ESCOLAR DE CARTAGENA DE 

SOLIS OUIJANO COMFENALCO INDIAS 

131 Rural y Urbana R TI 1193066979 DAJANA KATHERINE COLEGIO GUILLERMO DUITAMA BOYACA LEON PINZON LEON VALENCIA 

JAVIER SANTIAGO CENTRO DE 
132 Rural y Urbana R Ti 1007493537 FAJARDO SANCHEZ DESARROLLO SOGAMOSO BOYACA 

HUMANO CEDHU  

133 Rural y Urbana R Ti 1002735763 lE SAN ANTONIO RÁQUIRA BOYACA PAEZ VILLAMIL 
— INSTITUCION 
134 Ruraly Urbana R Ti 1000734244 LAURA ALEJANDRA EDUCATIVA TECNICO SOGAMOSO BOYACA ROJAS CUTA INDUSTRIAL GUSTAVO 

JIMENEZ  

— JOHANN ESTEBAN COLEGIO SEMINARIO 135 Ruraly Urbana R Ti 1002479840 GUTIERREZ DIOCESANO DUITAMA BOYACA 
MORALES 

JONATAN SANTIAGO INSTITUCION 
136 Rural y Urbana R Ti 1002740607 MERCHAN EDUCATIVA COLEGIO SOGAMOSO BOYACA 

TORRALBA DE SUGAMUXI  

137 Rural y Urbana R Ti  1002549667 PABLO ENRIQUE 
SAAVEDRA TORRES 

lE. TEC VACAD 
ANTONIO NARIÑO VILLA DE LEYVA BOYACA 

NICOLAS EDUARDO INSTITUCION  
138 Rural y Urbana R Ti 1002740561 ALARCON EDUCATIVA TECNICO SOGAMOSO BOYACA 

AFRICANO INDUSTRIAL GUSTAVO 
JIMENEZ  

139 Ruraly Urbana R Ti 1002330800 
TANIA CAROLINA 
GARCIA OCHOA  

LE. SAN FRANCISCO CÓMBITA BOYACA 

140 RuralyUrbana R Ti 1000320517 SERGIO CAMILO lE FRANCISCO DE VENTAOUEMAD  BOYACA MUÑOZACOSTA PAULASANTANDER A 
— 
141 Rural y Urbana U Ti 1000595299 

JORGE ANDRÉS 
LEGUIZAMÓN COL LEONARDO DA SANTA MARIA BOYACA 

BARRETO 
VINCI 

INSTITUCION 
142 Rural y Urbana U Ti 1192747907 LUIS FELIPE 

BAYONA VARGAS 
EDUCATIVA 

POLITECNICO ALVARO SOGAMOSO BOYACA 
GONZALEZ SANTANA  

INSTITUCION 
143 Rural y Urbana U Ti 1192714109 CESAR NICOLAS EDUCATIVA SOGAMOSO ROJAS ESCAMILLA POLITECNICO ALVARO BOYACA  

GONZALEZ SANTANA  

144 Rural y Urbana U Ti 1002459289 SARAY STEPHANIE COLEGIO 
NACIONALIZADO LA DUITAMA BOYACA 

PRESENTAC ION  

145 RuralyUrbana U Ti I0D2551390 JULIAN DAVID 
BARONAVILA lE. EL ROSARIO PAIPA BOYACA 

146 Rural y Urbana U Ti  1003845183 LAURA ALEJANDRA 
SALAZAR PEREZ 

COLEGIO LOS 
ÁNGELES TUNJA BOYACA 

— 
147

0 

47 

0 

Rural y Urbana U Ti  1002457770 
ADRIANA JIMENA 

ALBARRACIN COLEGIO GUILLERMO DUITAMA BOYACA 
- GONZALEZ 

LEON VALENCIA 

COLEGIO SEMINARIO 146 Rural y Urbana U Ti  1002458426 VARGAS DIOCESANO DUITAMA BOVACA 
- ___________  

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 13 006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 14 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2018» 

- MARIA ALEJANDRA 
176 Rural y Urbana R Ti 1000194294 GIRALDO coMFAcA FLORENCIA CAGUETA 

GONZALEZ  

177 Rural y Urbana R Ti 1006549289 SEBASTIAN
CASAÑAS MENESES I.E ALBANIA ALBANIA CAGUETA 

- BRAYAN DAVID 
178 Rural y Urbana R Ti 1005740930 SERRATO I.E RUFINO OUICHOYA EL DONCELLO CAGUETA 

RODRIGUEZ  

179 Rural y Urbana R Ti 1006550044 MARLY LORENA I.E PARROQUIAL SAN JOSÉ DEL CAGUETA CANO LOMELIN FRAGUA 

180 Rural y Urbana R Ti 1006506533 JAIMER ELID 
GUEVARA PINILLA TECNICO INDUSTRIAL FLORENCIA CAGUETA 

161 Rural y Urbana R TI 99062410759 MARFY 
DELGADILLO PEREZ ANTONIO RICAURTE FLORENCIA CAGUETA 

182 Rural y Urbana R Ti 1006507800 NATALIA
CALDERON CEDEÑO NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAGUETA 

163 Rural y Urbana U Ti 1006507308 HECTOR JULIAN JORGE ELIECER FLORENCIA CAGUETA SANCHEZ BUSTOS GAITAN 

164 Rural y Urbana U Ti 1006503225 KEBIN HERNAN I.E ACEVEDO Y PUERTO RICO CAGUETA FIGUEROA REYES GOMEZ 
- MARIA CAMILA SAGRADOS 165 Rural y Urbana U Ti 1006506053 VARGAS CORAZONES FLORENCIA CAGUETA 

MONTEALEGRE 

18$ Rural y Urbana U Ti 1006505258 NATALIA
RODRIGUEZ MUÑOZ COMFACA FLORENCIA CAGUETA 

167 Rural y Urbana U Ti 1006506774 ANDRES FELIPE JORGE ELIECER FLORENCIA CAGUETA MONROY DONCEL GAITAN 

188 RuralyUrbana U Ti 1000121884 YULIANA ARIAS I.E EL CHAIRA JOSE CARTAGENA CAGUETA PERDOMO MARIACORDOBA DELCKAIRÁ 
- MELISSA 
189 Ruraly Urbana U Ti 1006510553 VALENTINA REINA TECNICO INDUSTRIAL FLORENCIA CAGUETA 

LOSADA  

YOINNER 
190 Rural y Urbana U Ti 1008508725 FRANKDEY NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAGUETA 

RODRIGUEZ SAENZ  

LINA MARIA SAGRADOS 191 Rural y Urbana U Ti 1007680780 MENDOZA CORAZONES FLORENCIA CAGUETA 
RODRIGUEZ 

LUCIANA CORP EDUC AMIGOS 
192 Rural yUrbana U Ti 1193581319 JARAMILLO INSTITUTOJEAN FLORENCIA CAGUETA 

HERNANDEZ PIAGET  

193 Rural y Urbana U Ti 1006506108 JHON SEBASTIAN TECNICO INDUSTRIAL FLORENCIA CAGUETA PEREZ FORERO 

194 Rural y Urbana U Ti  1006458604 KHENER ADDIEL LE PARROQUIAL SAN JOSÉ DEL 
ALONSO PALACIOS FRAGUA CAGUETA  

195 Rural y Urbana U Ti 1006503360 MONTOYA LOSADA NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAGUETA 

Rural y Urbana U Ti  1006507546 JORGE DANIEL 
CASTRO TRUJILLO  

NORMAL SUPERIOR FLORENCIA CAGUETA 
DANNA GISSELLE lE JOSE MARIA Rural y Urbana R TI 1006553155 TRISTANCHO CORDOBA TAURAMENA CASANARE 

AREVALO 
[197 

Rural y Urbana R TI 1005328224 DANNA VALENTINA COLEGIO ALIANZA YOPAL CASANARE LEAL ROJAS PEDAGOGICA 

Rural y Urbana R Ti 1006552342 KAROL YULIANA lE JESUS BERNAL MANI CASANARE ALBARRACIN GIL PINZON 

200 Rural y Urbana R TI 1006554346 ALBARRACIN CUTA lE CENTRO SOCIAL YOPAL CASANARE 

201 Rural y Urbana R Ti 1006568163 BARRAGAN GIRON lE SAN MATEO YOPAL CASANARE 

202 Rural y Urbana R Ti 1007417004 BRHAYAN LEANDRO lE. JORGE ELIECER SABANALARGA CASANARE LOPEZ SUAREZ GAITAN 
- 

203 Rural y Urbana R CR 1002760413 
SEBASTIAN MATEO 

MONTAÑA lE JORGE ELIECER AGUAZUL CASANARE 
GUTIERREZ GAITAN 

JESSICA KATERINE lE. TECNICO 
204 Rural y Urbana R Ti 1006773475 TARACIIE INDUSTRIAL EL 

MENDIVELSO PALMAR.  ITEIPA  
ARIPORO 

205 Rural y Urbana R Ti 1007479049 LAURA VANESSA lE JORGE ELIECER AGUAZUL CASANARE TAMAYO PEREZ GAITAN 
— DURLANDY  INSTTEC 
206 Rural y Urbana R Ti 1006828000 ALBERTO MARTINEZ EMPRESARIAL DEL PAZ DE CASANARE 

GARCIA 
NORTE DE CASANARE ARIPORO 

ITENCA  

•0 

1 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 15 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2018» 

207 Rural y Urbana U Ti 1006553095 ALEJANDRA PÉREZ GIMNASIO DE LOS YOPAL CASANARE ARTEAGA LLANOS 

208 Rural y Urbana U Ti 1002741081 HARVEY SEBASTIAN 
PEÑA MENDOZA lE CENTRO SOCIAL YOPAL CASANARE 

209 Rural y Urbana U Ti 1000592722 
SHARON FABIANA 

ALVARADO lE LUIS HERNANDEZ YOPAL CASANARE 
CARRANZA VARGAS 

210 Rural y Urbana U Ti 1006442386 JAIRO ALEXIS lE JORGE ELIECER AGUAZUL CASANARE TORRES DAZA GAITAN 

211 Rural y Urbana U Ti 1006553767 LAURA VALENTINA COLEGIO ALIANZA YOPAL CASANARE CASTAÑEDA MELO PEDAGOGICA 

212 Rural y Urbana U Ti 1006552361 TANIA YULIANA
ALVAREZ RINCÓN lE CENTRO SOCIAL YOPAL CASANARE 

213 Rural y Urbana U Ti 1002558813 DANIEL SANTIAGO lE ARTURO SALAZAR TÁMARA CASANARE RINCON ACEVEDO MEJIA 

214 Rural y Urbana U Ti 1000783996 FREDDY SANTIAGO 
GUALDRON RIVERA lE CENTRO SOCIAL YOPAL CASANARE 

- NICOLAS SANTIAGO lE BRAULIO 215 Rural y Urbana U Ti 1002559562 ANGARITA GONZALEZ YOPAL CASANARE 
ORTEGON 

216 Rural y Urbana U Ti 1000442727 LAURA JULIANA 
COBA MUNÉVAR 

GIMNASIO DE LOS 
LLANOS YOPAL CASANARE 

217 Rural y Urbana R Ti 1005897542 MARIA PAULA FUNDACION 
GIMNASIO MODERNO POPAYÁN CAUCA ENRIQUEZ MEDINA DEL CAUCA  

218 Rural y Urbana R Ti 1002821087 INGRID TATIANA LA MILAGROSA POPAYÁN CAUCA GAVIRIA IMBACHI 

219 Rural y Urbana R Ti 1002963167 ANGELA VALENTINA SAN AGUSTIN POPAYÁN CAUCA DORADO GIRONZA 

FREDERIK INSTITUCION 
220 Rural y Urbana R Ti 1002963057 ALEXANDER PEÑA EDUCATIVA SAGRADA INZÁ CAUCA 

MUÑOZ FAMILIA DE 
NAZARETH  

INSTITUCION 
VALENTINA EDUCATIVA SANTANDER DE 221 Rural y Urbana R Ti 1006510738 RODRÍGUEZ INSTITUTO TECNICO OUILICHAO CAUCA 

SUAREZ DE SANTANDER DE  
OUILICHAO  

222 Rural yUrbana R Ti 1002956117 TECNICO INDUSTRIAL POPAYÁN CAUCA SANCHEZPAZ  

223 Rural y Urbana R Ti 1002717016 ANDRES CAMILO DON BOSCO POPAYÁN CAUCA DAMIAN MONTILLA 

224 Rural y Urbana R Ti 1002962505 KAREN TATIANA SAGRADO CORAZ6N POPAYÁN CAUCA SANCHEZ NIETO DE JESS 

225 Rural y Urbana R Ti 1002965711 LAURA OROZCO COLEGIO CIUDAD DE PIENDAMÓ.  CAUCA DIAZ PIENDAMO TUNÍA 

226 Rural y Urbana R Ti 1007149757 SARA LIZETH MINA lE. FRANCISCO JOSE SANTANDER DE CAUCA BALANTA DE CALDAS OUILICHAO  

227 Rural y Urbana U Ti 1007149429 JIMMY ESTEBAN lE. FRANCISCO JOSE SANTANDER DE CAUCA AGUILAR AYALA DE CALDAS OUILICHAO 
— KARLA NATALIA NUESTRA SEÑORA 228 Rural y Urbana U Ti 1002960612 OSA NDO POPAYÁN CAUCA 

HERNÁNDEZ 
DEL CARMEN 

INSTITUCION 
229 Rural y Urbana U Ti 1006351408 NATHALLA CAMPO EDUCATIVA MIRANDA CAUCA VELASCO LEOPOLDO PIZARRO 

GONZALEZ  

230 Rural y Urbana U Ti 1002965148 GABRIELA MISTRAL POPAYÁN CAUCA RUIZ BENAVIDES 
— INSTITUCION 

231 Rural y Urbana U Ti 1005893452 ALVARO JULIAN EDUCATIVA 
INSTITUTO TECNICO SANTANDER DE CAUCA CARDONA RUBIO DE SANTANDER DE OUILICHAO 

OUILICHAO  

232 Ruraly Urbana U Ti 1002960857 EDUCATIVA GABRIEL POPAYÁN CAUCA CUELLAR RUIZ 
GARCIA MAROUEZ  

233 Rural y Urbana U Ti 1002964026 KAROL TATIANA NUESTRA SEÑORA POPAYÁN CAUCA GUACAS PIAMBA DEL CARMEN 

234 Rural y Urbana U Ti 1002967552 TECNICO INDUSTRIAL POPAYÁN CAUCA PEREZ OUILINDO 

235 Rural y Urbana R Ti 1007667875 
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN SAN MARTIN CESAR SUAREZ GOMEZ 
MARTIN DE TOURS  

e- 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 16 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

236 Rural y Urbana R Ti 1003234085 MARIA JOSE ZEDAN COLEGIO 
COOPERATIVO EL AGUSTÍN CESAR FUENTES BUENPASTOR CODAZZI 

- MARINA ISABEL INST. EDU. LUIS 237 Rural y Urbana R Ti 1002994465 ALFARO CARLOS CALAN ASTREA CESAR  CHAMORRO  

238 Rural y Urbana R Ti 1005145783 JULIANA ANDREA lE ALFONSO LOPEZ VALLEDUPAR CESAR VIVIESCAS ROMERO PUMAREJO 

239 Rural y Urbana R Ti 1003232984 RONALD EDUARDO
BALLESTEROS PAEZ COL. PABLO SEXTO VALLEDUPAR CESAR 

240 Rural y Urbana R Ti 1003427281 GYSSELIS INST. EDU. ALVARO ASTREA CESAR VASOUEZ GARCES ARAUJO NOGUERA 

241 Rural y Urbana R Ti 1003235359 LIBIA ROSA ALZATE
RUDA lE LEONIDAS ACUÑA VALLEDUPAR CESAR 

242 Rural y Urbana R Ti 1007247140 JOSE LUIS ROJAS lE LOPERENA VALLEDUPAR CESAR SOTO GARUPAL 

243 Rural y Urbana R Ti 1193513988 EDUAR RUEDA lE. JORGE ELIECER GONZÁLEZ CESAR CARRASCAL GAITAN 
- 

244 Rural y Urbana A Ti 1007691397 DAVID ENRIQUE  INST. EDU. 
FRANCISCO DE PAULA AGUSTÍN CESAR TARIFA MENESES SANTANDER CODAZZI 

245 Rural yUrbana R TI 1193220049 JEISON DAVID INST. EDU. CAMILO CURUMANI CESAR FUENTESGUERRA TORRES 
- 246 Rural y Urbana U Ti 1003378907 MELISSA VANESSA

ESTRADA OLIVELLA COL, SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 
- 247 Rural y Urbana U Ti 1000932313  KAREN DANIELA 

VENCE OÑATE 
COL. COLOMBO 

INGLES VALLEDUPAR CESAR 

248 Ruraly Urbana U Ti 1007129019 MARIA JULIANA 
ARIAS ROCHA  

COL. SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 

249 Rural y Urbana U Ti 1007668012 VANESSA lE. GUILLERMO LEON AGUACHICA CESAR MARTINEZ PINO VALENCIA 

250 RuralyUrbana U Ti 1000592545 MICHAEL ANDRETFI I.E. GUILLERMO LEON AGUACHICA CESAR OUINTEROPLATA VALENCIA 
- ISABELLA SOFIA 
251 Rural y Urbana U Ti 1003314984 SABATINO GIMSABER VALLEDUPAR CESAR 

MANJARRES  

MARIA ALEJANDRA INST. EDUC. 
252 Rural y Urbana U Ti  1000078042 VARILLA GARCIA DELICIASISAN EL COPEY CESAR 
-  CARLOS  

253 Rural y Urbana U Ti  1003231588 JOSE DIEGO DIAZ COL. GIMNASIO DEL VALLEDUPAR CESAR BALLESTEROS NORTE 
- 

254 Rural y Urbana U TI 1003377276 
HELEN IUNISE 
HERNANDEZ lE CASD SIMON VALLEDUPAR CESAR 

-  SAURITH  
BOLIVAR 

255 Rural y Urbana U Ti  1007571740 YESLI VANESSA COLEGIO BILINGUE AGUACHICA CESAR ROMERO NAVARRO LOS ANGELES 

256 Rural y Urbana U Ti 1004368119 JESUS MANUEL INST. EDU. SAN SAN ALBERTO CESAR LOPEZ SANJUAN ALBERTO MAGNO 

257 Rural y Urbana U Ti  1193597954 MATEO ALFONSO 
COSTA BELTRAN COL. SANTA FE VALLEDUPAR CESAR 

256 Rural y Urbana R Ti  99121909789 JESUS EVELIO lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE CHOCO MARIN ORTIZ SUAREZ ATRATO 
- YULIZAVANESSA  lE DIEGO LUIS 259 Rural y Urbana R Ti  1004024680 VILLALOBO CORDOSA ACANDI CHOCO 
-  MARTINEZ 

260 Rural y Urbana R Ti 1003807588 KAROL TATIANA lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE CHOCO ZAPATA ORTIZ SUAREZ ATRATO 

261 Rural y Urbana R Ti  1003852353 LUIS FERNANDO lE SAN JOSE SAN JOSÉ DEL CHOCO RINCON OSORIO PALMAR 
- KEIDER 
262 Rural y Urbana R Ti  1003758581 BALLESTEROS lE DE UNGUIA  UNGUIA  CHOCO 
-  TERAN  

263 Rural y Urbana R CC 1078639383 DIEGO ARMANDO lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE CHOCO BENITEZ HURTADO SUAREZ ATRATO 

264 Rural y Urbana R Ti 1004191605 DIEGO ALEJANDRO lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE CHOCO ARENAS AGUDELO SUAREZ ATRATO 
- FEBE ESTHER lE ALCIDES 265 Rural y Urbana R TI 1003758845 HERNANDEZ FERNANDEZ UNGUIA CHOCO 

ARROYO 

266 RuralyUrbana R TI 1193136312 NATALIA ALGARIN lE ALCIDES UNGUIA CHOCO ROJAS FERNANDEZ 

267 Rural y Urbana R TI 1004027837 MARIA ISABEL URAN lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE CHOCO MONSALVE SUAREZ ATRATO 

a-' 

- 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 17 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

- 

288 Rural yUrbana R Ti 1010108269 
YAMERLIN 
ESPINOSA lE NORMAL SUPERIOR OUIBDO CHOCO MANUELCAÑIZALEZ CORRALES 

289 Rural y Urbana R Ti 1078350243 LUISA FERNANDA lE SAN JOSE SAN josÉ DEI. CHOCO HERRERA ESTRADA PALMAR 

270 Rural y Urbana R Ti 1004027860 ALVARO JAVIER lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE CHOCO LOPEZ GALEANO SUAREZ ATRATO 

271 Ruraly Urbana R CC 1193484808 JOSE ROSNEV lE LUIS LOZANO CONDOTO CHOCO TORRES MORENO SCIPION 

272 Rural yUrbana U TI 1004011704 LESLIE VANESA 
PEREAMARTINEZ 

lE FEM DE 
ENSEÑANZAMEDIA OUIBDÓ CHOCO 

273 Rural y Urbana U Ti 1003970355 DANIELDAVID 
LONDOÑO JUSTO 

IEANTONIOMARIA 
CLARET OUIBDÓ CHOCO 

274 Rural y Urbana U Ti 1007808109 ALONSO ALVAREZ lE CORAZON DE EL CARMEN DE CHOCO ACEVEDO MARIA ATRATO 
- lE TECNICA 
275 Rural yUrbana U TI 1193555566 VISSY CRISTINA INTEGRADO OUIBDÓ CHOCO BORJABECERRA CARRASOUILLA 

INDUSTRIAL  

lE TECNICA 
278 Rural yUrbana U Ti 1004010948 JHARLIN CASTRO INTEGRADO OUIBDÓ CHOCO MORENO CARRASOUILLA 

INDUSTRIAL  

- 

277 Rural y Urbana U Ti 1193232679 
DILAN SAFITH 

PALACIOS lE NORMAL SUP SAN ISTMINA CHOCO 
MOSQUERA P10 X 

CAMILO REINALDO lE NORMAL SUP NTRA 
278 Rural y Urbana U Ti 1004052913 VELASOUEZ SRA DE LAS ISTMINA CHOCO 

SALAZAR MERCEDES  

279 Rural y Urbana U Ti 1005935174 BRAYAN STEEV lE MARCO FIDEL EL CARMEN DE CHOCO MOSOUERA ZAPATA SUAREZ ATRATO 

280 Rural yUrbana U Ti 1003970777 MARIA CAMILA 
ARIASARAGON 

lE FEM DE 
ENSEÑANZAMEDIA OUIBDÓ CHOCO 

CRISTIAN ANDRES lE TECNICA  
281 Ruraly Urbana U Ti 1004011874 MOSOU ERA  INTEGRADO OUIBDÓ CHOCO 

MURILLO CARRASOUILLA 
INDUSTRIAL  

282 Rural y Urbana R Ti 1003050307 DANIELA MERCADO LIC LEON DE GREIFF CERETÉ CORDOBA BARCENAS 

283 Rural y Urbana R Ti 1065292466 VALENTINA FALON lE MARCO FIDEL CIÉNAGA DE CORDOBA MESTRA SUAREZ ORO 

284 Rural y Urbana R Ti 1062606423 BAIRON DE JESUS lE. GERMAN VARGAS CERETÉ CORDOBA CORREA PEREZ CANTILLO 

285 Rural y Urbana R Ti 1073810442 MARIO FARID INSTITUCION 
EDUCATIVA LAS SAHAGON CORDOBA PALACIO RAMOS LLANADAS  

286 Rural yUrbana R TI 1003562902 ANDRES DAVID INSTITUCION
EDUCATIVAENRIOUE SANBERNARDO CORDOBA MEDINAHERRERA 

OLAVA HERRERA 
DELVIENTO  

287 Rural y Urbana R Ti 1003192445 SALOME BAENA lE ALFONSO SPATH CERETÉ CORDOBA MESTRA SPATH 

288 Rural y Urbana R Ti 1003190359 FRANCISCO JAVIER LIC LEON DE GREIFF CERETÉ CORDOBA ESTRADA DIAZ 

289 Rural yUrbana R Ti 1003189383 JUAN DIEGO LOPEZ COL DIOCESANO CERETÉ CORDOBA LORA PABLO VI 

290 Rural y Urbana R Ti 1003190690 
MELISSA 

LAMBRAÑO lE MARCO FIDEL CIÉNAGA DE  CORDOBA 
ESTRADA  

SUAREZ ORO 

291 RuralyUrbana R Ti 106242 8477 JUAN PABLO lE CRISTOBAL COLON CERETÉ CORDOBA GUERREROCARET .CAMPANITO 

292 Rural y Urbana R Ti 1003027482 JUAN SEBASTIAN COL NTRA SRA DEL CERETÉ CORDOBA SUAREZ CAVADIA CARMEN 

293 Rural y Urbana U Ti 1003407964 SANTIAGO OSORIO COL LA SALLE MONTERÍA CORDOBA CORCHO 
— SEBASTLAN 
294 Rural y Urbana U Ti 1003394614 HERNANDEZ LICEO MONTERIA MONTERÍA CORDOBA 

COGOLLO  

MARIA ALEJANDRA 
295 Rural y Urbana U Ti 1003049338 LASPRILLA COL LA SALLE MONTERÍA CORDOBA 

PALLARES  

296 Rural yUrbana U Ti 1003713899 WILLIAM JUNIOR 
GUEVARAVASOUEZ LIC LEON DE GREIFF CERETÉ CORDOBA 

297 RuralyUrbarta U Ti 1192788113 JUAN DANIEL OLEA COLEGIO EL LORICA CORDOBA BARBOSA ENCANTO 

4,.. 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 18 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2018» 

298 Rural y Urbana U Ti 1193523123 MARLA PATRICIA
GONZALEZ GUZMAN COL LA SALLE MONTERIA CORDOBA 

- 

299 Rural y Urbana U Ti 1007822298 
DAVID ANDRES 

MONTIEL CENTRO EDUCATIVO MONTERIA CORDOBA 
HERNANDEZ ASODESI 

300 Rural y Urbana U Ti 1007849558 JUAN PABLO FUND EDUC DE  MONTELIBANO CORDOBA MORENO HOYOS MONTELIBANO 

301 Rural y Urbana U Ti 1005571043 HEIVEL CHICA INST. EDUC. JOSE PUE8LO NUEVO CORDOBA RAMIREZ CELESTINO MUTIS 

ANDRES FELIPE INSTITUCION 
302 Rural y Urbana U Ti 1003432029 GONZALEZ SENA EDUCATIVA MONTERIA CORDOBA 

MERCEDESABREGO  

CARMEN ALICIA INSTITUCION 
303 Rural y Urbana U Ti 1003001422 OLASCOAGA EDUCATIVA MONTERIA CORDOBA 

GALARCIO COMFACOR JAIME 
EXBRAYAT  

304 Rural y Urbana U TI 1193228931 KATHERYN DAYANA lE SAN JOSE DE CANALETE CORDOBA ELY PADILLA CANALETE 
- INSTITUCION 

305 Rural y Urbana R Ti 1193075376 VALENTINA LUQUE EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL LA VEGA CUNDINAMAR 

GONZALEZ RICARDO CA 
HINESTROSA DAZA  

308 Rural y Urbana R Ti 1000971579 ANGEL VI.ADIMIR COL MAYOR DE FACATATIVÁ CUNDINAMAR 
GONZALEZ GOMEZ OCCIDENTE CA 

307 Rural y Urbana R Ti 1007898804 SAMUEL BELLO GIMN MODERNO TABIO CUNDINAMAR 
TORRES SANTA BARBARA CA 

- INSTITUCION ED. 
308 Rural y Urbana R Ti 1000836919 JUANA DEL PILAR DEPTAL CARLOS SESOUILÉ CUNDINAMAR 

CAMPO SERRANO ABONDANO CA 
GONZALEZ  

PAOLO DONATO INSTITUCION 
309 Rural y Urbana R Ti 1003577997 TORREGROZA  EDUCATIVA GUATAVITA CUNDINAMAR 

NAVARRO DEPARTAMENTAL P10 CA 
XII  

INSTITUCION 
310 Rural y Urbana R Ti 1007423739 HERNAN DAVID EDUCATIVA SAN JUAN DE CUNDINAMAR 

RAMIREZ LOZANO DEPARTAMENTAL SAN RIOSECO CA 
JUANDERIOSECO  

- EMMANUEL INSTITUCION 
311 Rural y Urbana R Ti 1000974274 AGUSTIN MORENO EDUCATIVA FUSAGASUGA CUNDINAMAR 

MORENO MUNICIPAL INST. CA 
TECNICO INDUSTRIAL  

BRAYAN STIVEN INSTITUCION 
312 Rural y Urbana R Ti 1004037425 HUERFANO EDUCATIVA RURAL ANAPOIMA CUNDINAMAR 

CIFUENTES DEPARTAMENTAL CA 
PATIO BONITO  

313 Rural y Urbana R Ti 1007627593 OSCAR JULIAN COL MAYOR DE FACATATIVA CUNDINAMAR 
CEPEDA TORO OCCIDENTE CA 

- 314 Rural y Urbana R Ti 1003878896 MARIA JOSE GIMN MODERNO TABIO CUNDINAMAR 
CHISCO CASALLAS SANTA BARBARA  CA 

- GABRIEL CAMILO COLEGIO CUNDINAMAR 315 Rural y Urbana U Ti 1003578621 CUBILLOS COOPERATIVO PAULO LA CALERA 
AVELLANEDA VI LA CALERA CA 

316 Rural y Urbana U Ti 1000033278 DAVID ALEJANDRO LICEO LEONARDO DA SOACHA CUNDINAMAR 
GOMEZ CORONEL VINCI CA 

- 317 Rural y Urbana U Ti 1007405766 IVAN ANDRES DAZA COLEGIO SAN ZIPAQUIRA CUNDINAMAR 
RAMOS ALBERTO MAGNO  CA 

- 318- Rural y Urbana U Ti 1000182888  ANGIE TATLANA COL CELESTIN CHÍA CUNDINAMAR 
SOCHA CALDERON FREINET  CA 

319 Rural y Urbana U Ti 1001083831 SANTIAGO ANDRES COLEGIO SEMINARIO FACATATIVA CUNDINAMAR 
VILLAMIL CHACON SAN JUAN APOSTOL CA 

- 320 Rural y Urbana U Ti 1003882130  DANIEL FELIPE I.E.M. SAN JUAN 
BAUTISTA DE LA ZIPAOUIRA CUNDINAMAR 

GONZALEZ JURADO 
SALLE 

 CA 

321 Rural y Urbana U Ti  1000350290 GAITAN lE. ROBERTO MOSOUERA CUNDINAMAR 
PACANCHIOUE 

VELANDIA CA 

MIGUEL ANGEL INSTITUCION 
322 Rural y Urbana U Ti 1003540638 VELASQUEZ  EDUCATIVA ARBELAEZ CUNDINAMAR 

VARGAS DEPARTAMENTAL CA 
JOHN F. KENNEDY  

323 Rural y Urbana U Ti 1001278900 VA DEPARTAMENTA CHOACHI TORRES CANTILLO 
IGNACIO PESCADOR 

CA 

324 Rural y Urbana U Ti 1002365674 JUAN DIEGO ORTIZ COL MAYOR DE FACATATIVÁ CUNDINAMAR 
MALAGON OCCIDENTE CA 

— 
325 Rural y Urbana U TI 1193039009 

JEFFERSON 
ALEXANDER ALBA LICEO FRANCISCO NILO CUNDINAMAR 

MENDOZA 
JOSE DE CALDAS CA 

326 Rural y Urbana R TI 1124798249 OSCAR JUNIOR 
PARRA RAMIREZ 

lE. DIVINO NIÑO 
SALVADORr MAPIRIPANA GUAINIA 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 19 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2018» 

327 RuralyUrbana R Ti 1124992814 LEIDIJOHANA 1 E LA PRIMAVERA INIRIDA GUAINIA FLOREZ AMAYA 
- 

328 Rural y Urbana U Ti 1006793187 
NICOLAS 

HERNANDEZ lE CUSTODIO INIRIDA GUAINIA 
PALACIOS GARCIA ROVIRA 

329 Rural y Urbana U Ti 1005220660 IVAN JOAQUIN I E LUIS CARLOS INiRIDA - 	GUAINIA GAMARRA LEON GALÁN SARMIENTO  

330 Rural y Urbana U Ti 1004683104 JONATRAN MUÑOZ lE LUIS CARLOS INIRIDA GUAINIA JIMENEZ GALÁN SARMIENTO 

331 Rural y Urbana U Ti 1006768905 CARLOS HUMBERTO LE LIBERTADORES INIRIDA GUAINIA MONCADA POVEDA 

332 Rural y Urbana U Ti 1000257890 JUAN CAMILO lE LA PRIMAVERA GUAINIA INIRIDA GIRALDO DEVIA 

333 Rural y Urbana U CC 1006793078 MARLOM JOSE lE. CUSTODIO INIRIDA GUAINIA MIRANDA ALBA GARCIA ROVIRA 

334 Rural y Urbana U Ti 1006769280 AURA MARIA lE LUIS CARLOS INIRIDA GUAINIA SUAREZ MEDINA CALAN SARMIENTO 

335 Rural y Urbana U CC 1121720567 ERNESTO MEDINA lE. CUSTODIO INIRIDA 	GUAINIA SANCHEZ GARCIA ROVIRA 
CRISTHLAN CAMILO lE LUIS CARLOS 336 Rural yUrbana U Ti 1010012450 SALAMANCA GALAN SARMIENTO INÍRIDA 	GUAINIA 

BARRERA 
MELANY 

337 Rural y Urbana U CC 1121720921 CHARLOITE ORTIZ I.E LA PRIMAVERA INÍRIDA 	GUAINIA 
MARTINEZ  

lE, LUIS CARLOS INIRIDA 	GUAINIA 338 Rural Y  Urbana U Ti 1193049767 HIDALY 
HERNANDEZ TIQUE CALAN SARMIENTO 

- - 

339 Rural yUrbana U Ti 1192819061 DAVID ALEXANDER l.E LUIS CARLOS INIRIDA GUAINIA  ACOSTAOJEDA GALAN SARMIENTO 

340 Rural y Urbana R Ti 1006701331 YESSICA RINCON INSTITUCION 
EDUCATIVA ALFONSO SAN JOSÉ DEL - 	 - GUAVIARE  VILLAMIL LOPEZPUMAREQ_ GUAVIARE 

-- ----------- - - 

341 Rural y Urbana R Ti 1003204315 EDDIER JOHAN lE. JOSE MIGUEL SAN JOSÉ DEL GUAVIARE DUARTE PINZON LOPEZ CALLE GUAVIARE 

342 Rural y Urbana R Ti 1000788678 MARIA ALEJANDRA INSTITUCION 
EDUCATIVA EL SAN JOSÉ DEL GUAVARE GOMEZ RAMIREZ RESBALON  

GUAVIARE 

343 Rural y Urbana R Ti 1006700590 MICHAEL STIVEN  INSTITUCION 
EDUCATIVA ALFONSO SAN JOSÉ DEL GUAVLARE HERREÑO ZARATE GUAVIARE LOPEZ PUMAREJO  

344 Rural y Urbana R Ti 1006783138 NANVI LORENA lE CONCENTRACN SAN JOSE DEL  
BERNAL HIDALGO DESARROLLO RURAL GUAVIARE 

- 

345 Rural y Urbana R Ti 1006783257 JAMES ESNEIOER LE. ANTONIO NARIÑO EL RETORNO GUAVIARE ROJAS MARTINEZ EL UNILLA 

346 Ruraly Urbana R CC 1128625559 ESPERANZA CAÑO BLANCO II 	 GUAVLARE HENAO MONTOYA GUAVIARE 	- - -- — 

347 Rural y Urbana R TI 1006701521 LICETH VURANY lE. ANTONIO NARIÑO EL RETORNO 	GUAVIARE AVILA VARGAS EL UNILLA 

348 Ruraly Urbana R TI 1123161824 JUAN SEBASTLAN 
------ 

lE. FRANCISCO DE 	MIRAFL ORES 	G UAVIARE SACO HERNANDEZ PAULA SANTADER 

- - 
' SAN JOSÉ DEL INST EDUCATIVA DINA LUZ GARCES 349 Rural y Urbana R Ti  1067854213 BANQUETH GUAVIARE JOSE CELESTINO 	GUAVIARE MUTIS 

lSY LISETH INSTrrIJCION 	SAN JOSÉ DEL f 350 Rural y Urbana R Ti 1000492922 MURILLO EDUCATIVA 	 GUAVLARE 
SEPULVEDA GUAVIARE SANTANDER  

351 Rural y Urbana R Ti 1006701458 KEVIN RENAN I.E ANTONIO NARIÑO EL RETORNO 	 GUAVIARE MONROY BARRETO EL UNILLA 

352 Rural y Urbana U Ti 1006700428 DAVID SANTIAGO 1 INSTITUCION 	AN JOSÉ DEL 	GUAVIARE  EDUCATIVA ALFONSO CALDERON TORO GUAVIARE 	1 LOPEZ PUMAREJO 
- -. COLEGIO 	Ñ6CDÉC 353 RuralyUrbana U Ti  1001330050 LIZETH ALEXANDRA 

MENDOZACRUZ ADVENTISTA -- 	GUAVIARE 

354 Rural y Urbana  U Ti  1193078999 DANIEL ORLANDO INSTITUCION 	
SAN JOSE DEL

' 
EDUCATIVA ALFONSO  RUBIOMELO GUAVIARE 
LOPEZ PUMAREJO ...- - 

355 Rural y Urbana U Ti  1006821800 JERSONANDREY 

- 

lE MARIA MIRAFLORES 	GUAVIARE CABEZAS PEREZ AUXILIADORA  

lE. MANUELA 	SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 356 Ruraly Urbana U Ti 1008701256 JACKSON SNEIDER 
PARRA URREGO BELTRAN 	GUAVIARE 

INSTITUCION
SAN JOSÉ  DEL EDUCATIVA ALFONSO 	 GUAVLARE  357 Rural yUrbana U Ti 1006821785 JHON MAURO 

GUEVARAAMAYA GUAVLARE 
LOPEZPUMAREJO 

358 Rural y Urbana  U Ti  1007294623 JUAN ESTEBAN 
- 

INSTITUCION 
EDUCATIVA ALFONSO SAN JOSÉ DEL 

RIVERAMONTERO 
LOPEZ PUMAREJO 

_________ 

359 Rural y Urbana  U Ti  1193092377 JUAN ESTEBAN  INSTITUCION 
EDUCATIVA ALFONSO SAN JOSE DEL 

.. 

GUAVIAR E 

— — 
ARIAS RUIZ GUAVIARE 

__________ 

r 
4 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 20 006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 21 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

392 Rural y Urbana R Ti 1006653885 SOFIA BAQUERa COLEGIO LA VILLANUEVA LA GUAJIRA RAMOS SAGRADA FAMILIA 

393 Rural y Urbana R Ti 1192761025 YOBANDIS ANDRÉS 
LÓPEZ PUSHAINA 

INSTITUCION MAICAO LA GUAJIRA EDUCATIVA NO. 2 
- 

394 Ruraly Urbana R Ti 1192718761 
ALFREDO DAVID 

TORRES INSTITUTO CRISTO FONSECA LA GUAJIRA 
PEÑARANDA REY 

395 Rural y Urbana R Ti 1006913377 ANDREA VALENTINA INSTITUCION 
EDUCATIVA NORMAL URIBIA LA GUAJIRA JIMENO RAMOS SUPERIOR INDIGENA  

398 Rural y Urbana R Ti 1192118671 JUAN PABLO INSTITUCION 
EDUCATIVA MARIA FONSECA LA GUAJIRA SOLANO PITRE INMACULADA  

391 Rural y Urbana R Ti 1006735611 
LUIS FRANCISCO 

PEÑALOZA COLEGIO LA VILLANUEVA LA GUAJIRA 
MENDOZA SAGRADA FAMILIA 

INSTITUCION 
GISSEL KARINA EDUCATIVA TECNICA  398 Rural y Urbana R Ti 1123403672 MARTINEZ TORRES RURAL DIBULLA LA GUAJIRA 

AGROPECUARIA DE 
MINGUEO  

399 Rural y Urbana R Ti 1006892936 ELIAN ALIR ARRIETA INSTITUCION MAICAO LA GUAJIRA ANGULO EDUCATIVA NO. 9 

400 Rural y Urbana U Ti 1006578211 KAREN MARCELA INSTITUTO 
EDUCATIVO MARÍA RIOHACHA LA GUAJIRA SALINA BRITO MONTESSORI  

401 Rural y Urbana U Ti 1008891091 ANDRES FELIPE INSTITUCION MAICAO LA GUAJIRA VEPEZ PIMIENTA EDUCATIVA NO, 2 

402 Rural y Urbana U Ti 1006574358 JOSE CARLOS INSTITUTO 
EDUCATIVO MARIA RIOHACHA LA GUAJIRA BONIVENTO MEJIA MONTESSORI  

403 Rural y Urbana U Ti 1006574942 ANDRES SEBASTIAN 
SERNA MONTAÑO 

COL 6TO. SDO 
CORAZON DE JESUS  

RIOHACHA LA GUAJIRA 

404 Rural y Urbana U Ti 1006583694 JUAN FELIPE 
GUERRA ZABALETA GIMNASIO CERROMAR RIOHACHA LA GUAJIRA 

405 Rural y Urbana U Ti 1006639645 MIGUEL ANGEL COLEGIO SARA DE RIOHACHA LA GUAJIRA GAMEZ DIAZ LUQUE PANAFLET 

406 Rural y Urbana U Ti 1193566609 ANDRES ANDREY INSTITUCION MAICAO LA GUAJIRA GIL CARTAGENA EDUCATIVA NO. 2 

407 Rural y Urbana U Ti 1006790324 FREDIS JOSE VEGA COLEGIO FRANCISCO SAN JUAN DEL LA GUAJIRA CUJIA PALAU Y OUER CESAR 

ANGEL DE JESUS INSTITUTO PARA EL 
408 Rural y Urbana U Ti 1193598955 CASTILLO NEGRETE DESARROLLO DEL RIOHACHA LA GUAJIRA 

POTENCIAL HUMANO  

SANTIAGO 
409 Rural yUrbana U Ti 1006569738 ALFONSOVEGA GIMNASIO CERROMAR RIOHACHA LAGUAJIRA 

ARAUJO  

410 Rural y Urbana U Ti 1004461658 SEBASTIAN MURCIA INST. PEDAGOGICO MAICAO LA GUAJIRA OROZCO DE MAICAO 

411 Rural y Urbana U Ti 1119709102 SARA BELEN LOAIZA GIMNASIO CERROMAR RIOHACHA LA GUAJIRA PEREZ  

412 RuralyUrbana R Ti 1193043122 
GINETH VANESSA 
MUÑOZCADENA  

INST MARLLAN EL BANCO MAGDALENA 
PAULA ANDREA COLEGIO CRISTIANO 413 Rural y Urbana R Ti 1004355456 MONTENEGRO LA ESPERANZA SANTA MARTA MAGDALENA 

MORALES 
INSTITUCION 

414 Rural y Urbana R Ti 1193214186 ROSA AMELIA EDUCATIVA 
DEPARTAMENTAL SAN SEBASTIAN MAGDALENA PARRA PEDROZO EXTERNADO DE SAN DE BUENAVISTA 

SEBASTIAN  

415 Rural yUrbana R Ti 1004356104 IED MADRE LAURA SANTA MARTA MAGDALENA PAEZOSORIO 

416 RuralyUrbana R Ti 1193110465 ELKIN ANTONIO IED EDGARDO VIVES SANTA MARTA MAGDALENA AVILASILVERA CAMPO 
— INSTITUCION 
411 Ruraly Urbana R TI 1192749311 FABIAN ANDRES EDUCATIVA CHIVOLO MAGDALENA BARRIOS RIVERA DEPARTAMENTAL 

LICEO SANTANDER  

INSTITUCION 
418 Rural y Urbana R Ti 1192786617 FRANIS MARIA EDUCATIVA PIJIÑO DEL MAGDALENA LOPEZ CASTAÑO DEPARTAMENTAL CARMEN 

PIJkO DEL CARMEN  

ANA VICTORIA IED TÉCNICA INEM 419 Rural y Urbana R Ti 99120508659 RONDON SIMON BOLIVAR SANTA MARTA MAGDALENA 
BO HO RO U EZ 

420 Rural y Urbana R Ti 1004352400 MARIA JOSE IED SAN FRANCISCO SANTA MARTA MAGDALENA OROZCO RADA JAVIER  

e... 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 22 006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 23 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de¡ año 2018» 

INSTITUCION 

451 Ruraly Urbana U Ti 1193524620 ANDRES MAURICIO EDUCATIVA 
INSTITUTO VILLAVICENCIO META MORENO CASTRO FRANCISCO JOSE DE 

CALDAS  

452 Rural y Urbana U Ti 1000579608 JOAN SANTIAGO 
VILLA CORTÉS 

COL NSTRA SRA DE ACACIAS META LA SABIDURIA 

453 Rural y Urbana U Ti 1003894404 
ANGIE LIZETH 

RAMÍREZ COL SANTO DOMINGO ACACIAS META 
CÁRDENAS SAVIO 

454 Rural y Urbana U Ti 1007914272 ALEJANDRO lE JOSE ANTONIO CUMARAL META  GONZALEZ BOLIVAR GALAN 

455 Rural y Urbana U Ti 1006875490 
INSTITUCION 

EDUCATIVA COLEGIO VILLAVICENCIO META CASAS RODRIGUEZ GUATIOUIA  

456 Rural y Urbana U Ti 1006861125 JUAN SEBASTIAN INEM LUIS LOPEZ DE VILLAVICENCIO META BAOUERO RAMOS MESA 

457 Rural y Urbana U Ti 1193110735 
MARLA PAULA 
ARCINIEGAS COL NSTRA SRA DE ACACIAS META 
GARAVITO LA SABIDURIA 

458 Rural y Urbana R Ti 1004540245 EDUCATIVA SANTO SANDONÁ NARIÑO ANDRADE HOYOS 
TOMAS DE AQUINO  

459 Ruraly Urbana R Ti 1004415055 ANDRES MAURICIO INSTITUCION
EDUCATIVA NUESTRA BELÉN NARIÑO FERNANDEZ ORTIZ 

SEÑORA DE BELEN  

460 Rural y Urbana R Ti 1004579081 JUAN DAVID LÓPEZ INSTITUCION IPIALES NARIÑO JARAMILLO EDUCATIVA SUCRE 

461 Rural y Urbana R Ti 1004696188 FRANKLIN BLADIMIR INSTITUCION 
EDUCATIVA SIMON SAMANIEGO NARIÑO ROSERO SANCHEZ 

BOLIVAR  

462 Ruraly Urbana R Ti 1010157825 JOSÉ DAVID COLEGIO IPIALES NARIÑO NASTAR GUERRERO CHAMPAGNAT 

463 Rural y Urbana R Ti 1004729341 DANIEL DAVID INSTITUCION RICAURTE NARIÑO ROSERO BURGOS EDUCATIVA RICAURTE 
— JUAN CAMILO INSTITUCION 
464 Rural y Urbana R Ti 1004624978 ZAMBRANO EDUCATIVA SAN LUIS TÚOUERRES NARIÑO 

SANCIIEZ GONZAGA  

465 Rural y Urbana R Ti 1004215400 I.E.M. MORASURCO PASTO NARIÑO NARVAEZ BURBANO 

GLADYS GISELA INSTITUCION  
466 Rural y Urbana R Ti 1004726673 VALLEJOS EDUCATIVA IMUÉS NARIÑO 

BASTIDAS AGROPECUARIA 
SANTA ANA  

DANIA WIANEY INSTITUCION  
467 Rural y Urbana R Ti 1004538803 VALLEJO EDUCATIVA PUPIALES NARIÑO 

GUERRERO DEPARTAMENTAL LOS 
HEROES  

468 Rural y Urbana U Ti 1004190959 MARIA JOSÉ RIVERA LICEO DE LA MERCED PASTO NARIÑO LARRAÑAGA MARIDIAZ 

469 RuralyUrbana U Ti 1193271623 SANTIAGO SUAREZ COL SAN FELIPE NERI PASTO NARIÑO ORTIZ 
— SANTIAGO 
470 Ruraly Urbana U Ti 1004134975 ERNESTO 

GONZALEZ COL SAN FELIPE NERI PASTO NARIÑO 
MENESES  

471 RuralyUrbana U Ti 1193457209 MARIA FERNANDA INSTITUCION IPIALES NARIÑO ATIZCORAL EDUCATIVA SUCRE 
— JUAN PABLO  LIC INTEGD DE STO 
472 Rural y Urbana U Ti 1004235761 BASTIDAS MORA UNIVERSIDAD DE PASTO NARIÑO 

NARIÑO  

— 473 Rural y Urbana U Ti 1193469768  JOSE DANIEL COLEGIO DEL
SAGRADO CORAZON PASTO NARIÑO RECALDE LUCERO 

DEJESUS  

474 Rural y Urbana U Ti 1004232980 CAMILO JOSE I.E.M. CIUDAD DE PASTO NARIÑO CAICEDO ROSERO PASTO 

475 Rural y Urbana U Ti 1192717872 LUIS CARLOS INSTITUCION IPLALES NARIÑO PORTILLA YEPES EDUCATIVA SUCRE 
— JOSÉ MANUEL INSTITUCION 
476 Rural y Urbana U Ti 1004596915 VELÁSQUEZ EDUCATIVA FUNES NARIÑO 

SOTELO MUNICIPIO DE FUNES  

477 Rural y Urbana U Ti 1001205227 CHRISTLAN COL SAN FRANCISCO PASTO NARIÑO FUERTES CHAVES JAVIER  

478 Rural y Urbana R Ti 1005075727 HAROLD DAVID COL SANTA BARBARA ÁBREGO NORTE 
VERGEL SÁNCHEZ SANTANDER 

79 Rural y Urbana R 4 UAN TiTI 1005011959 SEBASTIAN COL SAGRADO 
CORAZON DE JESUS PAMPLONA  NORTE 

ARAOUE MEJIA 
BETHLEMITAS  

SANTANDER 

a 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 24 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber II del año 2018» 

- 

480 Rural yUrbana R Ti 1005012147 JESUS FRANCISCO CAMBRIDGESCHOOL 
(GIMNBILINGPLAZA PAMPLONA NORTE 

MONTESARIAS SESAMO)  
SANTANDER 

481 Rural y Urbana R Ti  1193559708 JUAN ESTEBAN 
LIZARAZO PEÑA COL MADRE CARMEN CÚCUTA SAN

NORTE  
TANDER 

- 

482 Rural y Urbana R Ti 1005012156 LEDIN EDUARDO  COL NUESTRA 
SEÑORA DE LA MUTISCUA NORTE 

EAZA PABON MERCED SANTANDER 
- 

483 Ruraly Urbana R Ti 1193105428 LUIS ERNESTO CIllA 
ESTUPIÑAN 

COLTEODORO 
GUTIERREZ SAN CAYETANO NORTE 
CALDERON  

SANTANDER 

484 Rural y Urbana R Ti 1005060815 ADRIANA INST EDUCATIVA LUIS SILOS NORTE 
VILLAMIZAR VERA ERNESTO PUYANA SANTANDER 

- 485 Rural y Urbana R Ti  1004842033 GISETH JULIANA lE. SAN JUAN BOSCO ARBOLEDAS NORTE 
CADENA ARDILA  SANTANDER 

486 Ruraly Urbana R Ti  1004941136 KARLY NALLYNI LE SAN JUAN . 	ROSCO ARBOLEDAS NORTE 
CARRILLO MANCIPE SANTANDER 

- MARIA PAULA 
487 RuralyUrbana R Ti 1005011967 ALEJANDRA COL PROVINCIAL SAN PAMPLONA NORTE 

NAVARRO JOSE SANTANDER 
RODRIGUEZ  

488 Rural y Urbana U Ti  1005331929 
HAROLD DANIEL 

VILLAMIZAR COL ALIRIO VERGEL SARDINATA NORTE 
ESPINEL PACHECO SANTANDER 

489 Rural y Urbana U Ti 1004967681 MARIA PAULA COL EL CARMEN CÚCUTA NORTE 
CALDERON JAIMES TERESIANO SANTANDER 

490 Rural y Urbana U TI 1005052167 DANIEL FELIPE COL SAGRADO CÚCUTA NORTE 
RAMIREZ DUQUE CORAZON DE JESUS SANTANDER 

491 Rural y Urbana U Ti 1005061307 MIGUEL ÁNGEL 
RINCÓN CAICEDO 

COL PROVINCIAL SAN PAMPLONA NORTE 
JOSE SANTANDER 

492 Rural y Urbana U Ti 1004877739 NATHALY VERGEL INST TEC MERCEDES CÚCUTA NORTE 
SERRANO ABREGO SANTANDER 

493 Rural y Urbana U TI 1193132213 ANA SOFIA COL EL CARMEN CÚCUTA  NORTE 
SANGUINO GOMEZ TERESIANO SANTANDER 

- 

494 Rural y Urbana U Ti 1005012298 ANNGELA TATIANA 
GÓMEZ CASTILLO 

CAMBRIDGE SCHOOL 
(GIMN BILING PLAZA PAMPLONA NORTE 

SESAMO)  
SANTANDER 

- 

495 Rural y Urbana U Ti 1005025953 
JKORDANTH FABLAN 

VILLAMIZAR INST TEC NAL DE CÚCUTA NORTE 
PEÑARANDA COMERCIO SANTANDER 

496 Rural y Urbana U Ti 1004926436 NAZLY DAYANNA INST TEC MERCEDES CÚCUTA NORTE 
JAIMES BERNAL ABREGO SANTANDER 

497 Rural y Urbana U Ti 1004807150 GARCIA 
EDWIN DAVID DLAZ lE. SAN JUAN BOSCO ARBOLEDAS NORTE 

SANTANDER 
- 

498 Rural y Urbana U Ti 1004862970 JHON SEBASTIAN  COL FRANCISCO 
FERNANDEZ DE OCAÑA NORTE 

ROMERO MEZA CONTRERAS SANTANDER 

CARLA ANDREA 
499 Rural y Urbana U Ti 1126422558 CONTRERAS PRESENTACION CIJICUTA  NORTE 

OUINTERO SANTATERESA. SANTANDER 
CUCUTA  

500 Rural y Urbana U Ti  1004841978 SEBASTIAN BUENO INST TEC MERCEDES 
CúCUTA NORTE 

PINZON ABREGO SANTANDER 

501 Rural y Urbana R Ti 1006683257 HAMILTON YAHIR 
CARVAJAL CASTRO lE AMAZONICA RTO PUE 

GUZMÁN PUTUMAYO 

502 Rural y Urbana R Ti 1004439152 ROBINSON DAYAN 
LASSO ERAZO lE FRAY PLACIDO MOCOA PUTUMAYO 

503 Rural y Urbana R Ti 1006663313 EDDUAR FERNEY 
ACOSTA IGLESIAS lE CIUDAD MOCOA MOCOA PUTUMAYO 

504 Rural yUrbana R CC 1125185104 ANYI LORENA 
CAVIEDESHINCAPIE IEAMAZONICA PUERTO 

GUZMAN PUTUMAYO  

505 Rural y Urbana R Ti 1006907902 ZAIRA CAMILA lE NORMAL SUPERIOR SIBUNDOY PUTUMAYO PASTAS SILVA DEL PUTUMAYO 

508 Rural yUrbana R Ti 1007327839 JENNIFER DANIELA 
PEÑACABRERA LE. VALLE DEL 

GUAMUEZ 
 PUTUMAYO 

— JHOAN ESTEBAN lE LUIS CARLOS 507 Rural y Urbana R Ti 1007748342 ENRIOUEZ GALAN VILLAGARZÓN PUTUMAYO 
SANTANDER  

508 Rural y Urbana R Ti 1004694777 GELMO BLADIMIR 
MELO LARA lE AMAZONICA PUERTO 

GUZMÁN 
PUTUMAYO 

— 
509 Rural y Urbana R Ti  1006683030 

MARLONN 
JEFERSSON MORA lE. J OSE ANTONIO PUERTO PUTUMAYO  

ERAZO 
GALAN CAICEDO 

510 Rural y Urbana R Ti 1004695678 BRESLY MAYERLY 
MELO RODRIGUEZ lE AMAZONICA PUERTO PUTUMAYO 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 25 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2018» 

511 Rural y Urbana R cc 1006663310 NATALIA YULIZA 
MONCAYO BACCA IE.R. PUERTO UMBRIA VILLAGARZÓN PUTUMAYO 

512 Rural y Urbana U Ti 1006843798 JHON SEBASTIAN 
QUIGUANTAR PAZ lE CIUDAD DE ASIS PUERTO ASÍS PUTUMAYO 

513 RuralyUrbana U Ti 1006908128 DIANA VALENTINA lE SANTA MARIA MOCOA PUTUMAYO ARTEAGACORAL GORETTI 
514 Rural y Urbana U Ti 1006662801 VALILE VALENTINA lE SANTA MARIA MOCOA PUTUMAYO OJEDA ROJAS GORETTI  

515 RuralyUrbana U Ti 1123203329 LINA MARCELA lE SAN JOSE DE ORITO PUTUMAYO RUEDACABRERA ORITO 
- CIELO VALENTINA 
516 Rural yUrbana U Ti 1004216883 CHAMORRO IE CIUDAD DEASIS PUERTO ASiS PUTUMAYO 

INSUASTY  

JUAN PABLO 
517 Rural y Urbana U Ti 1010056336 RODRIGUEZ lE. P10 XII MOCOA PUTUMAYO 

CUARAN  

518 Rural y Urbana U Ti 1000795962 ANGHY MANUELA 
BURGOS SALAZAR lE CIUDAD DE ASIS PUERTO ASIS PUTUMAYO 

519 Rural y Urbana U Ti 1007816179 MOISES FELIPE VALLE DEL PUTUMAYO DIAZ ARBOLEDA GUAMIJEZ 

520 Rural y Urbana U Ti 1007421284 MUÑOZ ACEVEDO lE ALVERNIA PUERTO ASIS PUTUMAYO 

521 Rural y Urbana U Ti 1006946569 DIANA SOFIA lE SANTA MARIA MOCOA PUTUMAYO CUESVAS CERON GORETTI 

522 Rural y Urbana U Ti 1008947307 JUAN DANIEL JOSSA lE SANTA MARIA MOCOA PUTUMAYO SOLIZ GORETTI 

523 Rural y Urbana R Ti 1005233392 LAURA CRISTINA 
GOMEZ PATIÑO 

SAGRADO CORAZON 
DE JESUS FILANDIA OUINDIO 

524 Ruraly Urbana R Ti 1193119077 MARIO ANDRES SAGRADO CORAZON FILANDIA QUINDIO CALLE CALLE DEJESUS 

525 Rural yUrbana R Ti 1005206585 NARANJAL OUIMBAYA OUINDIO GIRALDOARIAS 

526 Rural y Urbana R Ti 1005367147 JUAN JOSE SUAREZ SAN VICENTE DE GÉNOVA OUINDIO GIL PAUL 
- JHONY ALEXANDER 
527 Rural yUrbana R Ti 1005367224 GUALTEROS INST GÉNOVA GÉNOVA OUINDIO 

JURADO  

528 Rural y Urbana R Ti 1006088784 ANDRES JOSE JHON F KENEDY CALARCÁ OUINDIO PRIETO HERRERA 

529 Rural y Urbana R Ti 1004917163 LOS FUNDADORES MONTENEGRO OUINDIO MEDINA 
- JUAN PABLO HENRY MARIN 530 Rural y Urbana R Ti 1006323006 GONZALEZ GRANADA CIRCASIA OUINDIO 

GONZALEZ 

531 Rural y Urbana R Ti 1007587219 KAREN TATIANA MARCELINO ARMENIA QUINDIO LOPEZ COLLAZOS CHAMPAGNAT 
- CRISTIAN JOSE POLICARPA 532 Rural y Urbana R Ti 1005087704 BENITEZ SALAVARRIETA OUIMBAYA OUINDIO 

GUTIERREZ 
MICHELLE 

533 Rural y Urbana R Ti 1005087806 ALEJANDRA ROBLEDO CALARCÁ OUINDIO 
CACERES MORALES  

534 Rural y Urbana U Ti 1192780601 
SANTIAGO 
VALENCIA CASD HERMOGENES 

MW  ARMENIA OUINDIO 
DURANGO 

535 Rural y Urbana U Ti 1004960449 SANTIAGO COL SAN FRANCISCO CALARCÁ OUINDIO GALLEGO GIRALDO SOLANO 
- 536 Rural y Urbana U Ti 1004918263 SARA GINETH MARCELINO ARMENIA OUINDIO  AGUIRRE GUARIN CI4AMPAGNAT  

537 Ruraly Urbana U Ti 1010156903 SARA AGUIRRE CASD HERMOGENES ARMENIA OUINDIO HERRERA MAZA  

- 536 Rural y Urbana U Ti 1005087609  MARIANA DUQUE 
GALLEGO 

GIMNASIO 
CONTEMPORÁNEO  

ARMENIA OUINDIO 

539 Rural y Urbana U Ti 1010153340 CAROLINA GIMNASIO ARMENIA OUINDIO MARTINEZ CAICEDO CONTEMPORÁNEO 
- 540 RuralyUrbana U Ti 1004871147 MARIANA GARCÍA CASD HERMOGENES ARMENIA OUINDIO RUEDA MAlA  

- 
541 Rural y  Urbana U Ti 1193549456 

 LAURA SOFIA JORGE ISAAC ARMENIA OUINDIO 
AVILES BELTRAN  

- 

542 Rural y Urbana U Ti 100508 8094 
JUAN JACOBO  

GUTIERREZ CASDHERMOGENES ARMENIA OUINDIO 
HURTADO MAZA 

543 Rural y Urbana U Ti 1193142576 LAURA CATALINA LOS OUINDOS ARMENIA OUINDIO GIL DE LA PAVA 

544 Rural yUrbana U Ti 1003660292 ANDRÉS MARTIN INSTTEBAIDA LATEBAIDA OUINDIO 
— — — — 

OCHOATORO 
— 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 26 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2018» 

545 Rural y Urbana R Ti 1004754007 NATALIA BERRIO lE ALFONSO 
JARAMILLO PEREIRA RISARALDA JIMENEZ GUTIERREZ  

546 Ruralyurbana R Ti 1193111034 LAURA ALEJANDRA 
LONDOÑocELIs 

lE JOSE ANTONIO 
GALAN PEREIRA RISARALDA 

547 Rural y Urbana R Ti 1004778605 CARLOS EDUARDO
PATIÑO GRANADA INSTITUTO ESTRADA MARSELLA RISARALDA 

- INSTITUCION 
548 Ruraly Urbana R Ti 1004720158 JUAN CAMILO EDUCATIVA NuESTRA DOSGUEBRADA RISARALDA VASCO LEIVA SENORADE 5 

GUADALUPE  

- 549 Rural y Urbana R Ti 1004754320  LEIDY DANIELA lE JOSE ANTONIO PEREIRA RISARALDA MOLINA MARIN GALAN 

550 Rural y Urbana R Ti 1002744339 VAN PIER VELEZ INSTITUCION 
EDUCATIVA JUAN DOSQUEBRADA RISARALDA GRAJALES MANUEL GONZALEZ 

551 Rural y Urbana R Cc 1002547631 JUAN DIEGO lE INSTITUTO GUÁTICA RISARALDA MONTOYA HOYOS GUATICA 

552 Rural y Urbana R Ti 1004668141 JESSICA RAMIREZ INSTITUCION 
EDUCATIVA SANTA DOSOUEBRAD  A RISARALDA GOMEZ SOFIA 

- JOAN FELIPE 
553 Rural y Urbana R Ti  1000565890 BETANCUR lE PATIO BONITO LA CELIA RISARALDA 
- 

 GALEANO  

554 Rural y Urbana U Ti  1001478352 YEFERSON 
CASTAÑO PINEDA 

COLEGIO SALESIANO DOSQUEBRADA RISARALDA SAN JUAN BOSCO 5 

555 Rural y Urbana U Ti  1004777574 GOVINDA DASA FRANCISCO JOSE DE SANTA ROSA DE RISARALDA VALENCIA  GIRALDO CALDAS CABAL 

556 Rural y Urbana U Ti  1193552810 VALERIA OSPINA INSTITUCION 
EDUCATIVA CRISTO DOSOUEBRADA RISARALDA 

- 

GIRALDO  REY  

557 Rural y Urbana U Ti  1004682864 JUAN PABLOARIAS 
CALDERÓN lE CARLOTA SANCHEZ PEREIRA  RISARALDA 

556 Rural y Urbana U Ti  1004737076 MIGUEL ANGEL 
MARIN CALDERON lE CIUDADELA  CUBA  PEREIRA  RISARALDA 

559 Rural y Urbana U Ti  1004701773 JOSE MANUEL COLEGIO SALESIANO DOSOUEBRADA RISARALDA TAMAYO LOTERO SAN JUAN BOSCO 
- 560 Rural y Urbana U Ti  1004753788 JUAN JOSE PEREZ 

SANCHEZ COL LAANUNCIACION PEREIRA  RISARALDA 
- 

561 Rural y Urbana U Ti  1193094054 
VALENTIN 
VALENCIA  COLEGIO SALESIANO DOSOUEBRADA RISARALDA 

-  VALENCIA SAN JUAN BOSCO 5 

562 Rural y Urbana U Ti 1004965048 DANIEL ZAPATA lE INSTITUTO MISTRATÓ RISARALDA '(ARCE MISTRATO 

Rural y Urbana U Ti  1004755815 LAURA DANIELA 
BECERRA LARGO lE BOYACA  PEREIRA  RISARALDA 

DIEGOALEJANDRO 
RuralyUrbana U TI 1005681555 RODRIGUEZ COLEGIOLUISAMIGO SANANDRÉS SANANDRES 

VILLAOUIRAN 

Rural y Urbana  U TI 1006868742 JORMYALL STEELE lE. DE LA  SAGRADA SAN ANDRÉS SAN ANDRES 

í 

TAYLOR FAMILIA  

Rural y Urbana  U TI 1002192357 SIMON ULIS
HOWARD HOWARD COLEGIO LUIS AMIGO SAN ANDRÉS SAN ANDRES 

Rural y Urbana  U TI 1005911039 DAVID ALEJANDRO LE. DE LA  SAGRADA 
SAN ANDRÉS SAN ANDRES MOLINA BELTRAN FAMILIA 

Rural y Urbana U TI 1006880579 CAMILO JOSE lE. DE LA SAGRADA SAN ANDRÉS SAN ANDRES VILLAMIL YANEZ FAMILIA 

569 Rural y Urbana U Ti 1006888606 JOSE ALFREDO lE. DE LA SAGRADA SAN ANDRÉS SAN ANDRES ARIAS CALVO FAMILIA  

570 Rural y Uubana U Ti 1007318081 GUIDO JESUS LE DE LA SAGRADA SAN ANDRÉS SAN ANDRES 
- 

MARTINEZ GUZMAN FAMILIA 

571 Rural y Urbana U TI 1006880988 GABRIEL PLATA
MUÑOZ COLEGIO CAJASAI SAN ANDRÉS SAN ANDRES 

572 Rural y Urbana U Ti 1006868544 JEILA MARIA LE. DE LA SAGRADA SAN ANDRÉS SAN ANDRES CANTILLO UJUETA FAMILIA 

573 Rural  U TiTI 1006880503 EAN CARLOS FLOWERS HILL 
SAN ANDRÉS  SANANDRES PEREZRIVERA BILINGUALSCHOOL 

- HUGO DAVID 
574 Rural y Urbana R Ti  1005450293 FLOREZ COLEGIO EL ROSARIO SAN GIL SANTANDER 
-  RODRIGUEZ  

HULITZA MARIA lE ESCUELA  NORMAL 
575 Rural y Urbana R TiTI 1005108429 '(ARCE FIALLO SUPERIOR DE BUCARAMANGA  SANTANDER 
-  BUCARAMANGA  

576 Rural y Urbana R Ti 1007469498 
JORGE LUIS 
MARTINEZ LIC NUEVA BARRANCABER SANTANDER 
MAROUEZ  

GENERACION MEJA 

WILSON JESUS COLEGIO INTEGRADO 
577 Rural y Urbana R Ti 1005345041 GIRALDO PINEDO NUESTRA SEORA DE LEBRIJA SANTANDER 

LAS MERCEDES  

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	 DE 2019 	 Hoja N°. 27 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en e! Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de! año 2018» 

- LUIS MIGUEL COLEGIO INTEGRADO 
578 Rural y Urbana R TI 1193537783 BEJARANO HELENA SANTOS CIIARALÁ SANTANDER 

SERRANO ROSILLO  

579 Rural y Urbana R Ti 1005289482 INES ESPERANZA COLEGIO FRAY 
NEPOMUCENO RIONEGRO SANTANDER ANGARITA LEAL RAMOS  

580 Rural y Urbana R Ti 1005540208 NESTOR IVAN COLEGIO MUNICIPAL PIEDECUESTA SANTANDER MATAJIRA ORTIZ CARLOS VICENTE REY  

581 Rural y Urbana R Ti  1005450607 MARIA ALEJANDRA  COLEGIO TECNICO 
NUESTRA  SEÑORA  DE SAN GIL SANTANDER CRUZ PORRAS LA PRESENTACION  

582 Rural y Urbana R Ti 1005259212 PAULA VANESSA lE SAN JOSE DE LA BUCARAMANGA SANTANDER PARRA OUIROGA SALLE  

— 
583 Rural y Urbana R Ti 1005372268 

ESTEBAN 
EM MANUEL ORTIZ  COLEGIO MUNICIPAL PIEDECUESTA SANTANDER 

MORALES CARLOS VICENTE REY 

584 Rural y Urbana U Ti 1005209594 SANTIAGO CORTES 
ORTIZ COL LA SALLE BUCARAMANGA SANTANDER 

585 Rural y Urbana U Ti 1002029166 JUAN CAMILO INSTITUCION 
EDUCATIVA EL BARRAN CABER  SANTANDER MURILLO LEAL  CASTILLO  

MEJA 

586 Rural y Urbana U Ti 1005370951 JUAN CAMILO lE SAN JOSE DE LA BUCARAMANGA SANTANDER PULIDO OLAYA SALLE 

MANUEL CAMILO lE ESCUELA NORMAL  

587 Rural y Urbana U Ti 1005323152 SOLANO MERCHÁN SUPERIOR DE BUCARAMANGA SANTANDER 
BUCARAMANGA  

588 Ruraly Urbana U Ti 1005106190 CESAR DAVID FLORIDABLANC SANTANDER ROBLES CANDELA A  

589 Rural y Urbana U Ti 1005258384 ALEJANDRO COL SANTA ISABEL DE FLORIDABLANC SANTANDER HERNANDEZ CELIS HUNGRIA A 

CRISTIAN lE BICENTENARIO DE 
590 Rural yUrbana U Ti 1193218382 FERNANDOAVILA LA INDEPENDENCIA BUCARAMANGA SANTANDER 

NAVARRO DE LA REPUBLICA DE 
COLOMBIA  

591 Rural y Urbana U CR 1005234202 LUIS FELIPE 
CARREÑO BARRERA 

lE TEC DAMASO 
ZAPATA BUCARAMANGA SANTANDER 

592 Rural y Urbana U Ti 1005210748 VALENTINA ROJAS 
PEÑUELA 

COLEGIO 
COOPERATIVO BUCARAMANGA SANTANDER 
COMFENALCO  

593 Rural y Urbana U Ti 1005504925 JUAN ALBERTO 
GUTIERREZ SILVA 

COLEGIO NUESTRA 
SEÑORA DE LA SALUD PÁRAMO SANTANDER 

594 Rural y Urbana U Ti 1005199832 LUIS EDUARDO lE SAN JOSE DE LA BUCARAMANGA SANTANDER BUJATO DELGADO SALLE 

595 Rural y Urbana R Ti 1005425512 lE. DE GALERAS GALERAS SUCRE UCROS GALVAN 

596 Rural y Urbana R Ti 1003344691 FELIX DONADO INSTITUCION COVEÑAS SUCRE PADILLA EDUCATIVA P10 XII 
— INSTITUCION 
597 Rural y Urbana R Ti 1005663470 MARIA CLARA EDUCATIVA SINCELEJO SUCRE RAVELO MEDINA POLICARPA 

SALAVARRIETA  

598 Rural y Urbana R TI 1192719597 
LINDIS VANESA 

MANJARREZ I.E.T. DIVERSIFICADO SAN MARCOS SUCRE 
ARRIETA 

DE BUENAVISTA 
INSTITUCION 

599 Rural y Urbana R Ti 1005425369 CARLOS ANDRES EDUCATIVA NORMAL SINCELEJO SUCRE MEZA PEREZ SUPERIOR DE 
SINCELEJO 

600 Rural y Urbana R Ti 1005574551 EDUCATIVA VEINTE SINCELEJO SUCRE VEPEZ 
DE ENERO  

601 Ruraly Urbana R Ti 1193030736 SIERRA LICEO SUCRE  SINCELEJO 
PANAMERICANO  

602 Rural y Urbana R Ti 1005425487 MARIA JOSE It. DE GALERAS GALERAS SUCRE NAVARRO LOZANO 
— KELLYJOHANA 
603 Rural y Urbana R Ti 1005424963 HERNANDEZ LE. DE GALERAS GALERAS SUCRE 

OOUENDO  

604 Rural y Urbana R Ti 1005488713 MAURA ALEJANDRA lE. GABRIEL 
TABOADA OVEJAS SUCRE BUELVAS CARO 

SANTODOMINGO  

CAMILO ANDRES INSTITUCION 
605 Rural y Urbana U Ti 1005827748 ECHEVERRY EDUCATIVA 

POLICARPA SINCELEJO SUCRE 
SALAZAR 

SALAVARRIETA  

606 Rural y Urbana U Ti 1001973516 GABRIEL ANDRES INSTITUCION 
EDUCATIVA ANTONIO SINCELEJO SUCRE OUIMBAYO POLO 

LENIS  

607 Rural y Urbana U TI 1003344644 
ALEJANDRO 

POSADA COLEGIO COROZAL SUCRE 
MONTANUY 

PESTALOZZIANO 

'4 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 28 006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	 Hoja N°. 29 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media !CFES Saber II de¡ año 2018» 

639 Rural y Urbana R Ti 1192124920 SEBASTIAN ZAPATA COL EMANUEL FLORIDA VALLE CASTRO 

640 Rural y Urbana R Ti 1006332969 DANIEL FERNANDO lE JORGE ELIECER RESTREPO BUITRON RUIZ GAITAN VALLE  

641 Rural y Urbana R TI 1006166751 MANuELA DAVILA INST TEC CIAL E 
INDUSTRIAL EL CERRITO VALLE ARCE PROVIDENCIA  

642 Rural y Urbana R Ti 1007619689 MANUEL FELIPE COLEGIO SALESIANO TULUA VALLE PORRAS TASCON SAN JUAN BOSCO 

643 Rural y Urbana R TI 1006504651 JULIANNA ANDREA lE NUESTRA SEÑORA ROLDANILLO VALLE PULIDO MUÑOZ DE CHIQUINOUIRA 

644 Rural y Urbana R Ti 1007578001 JHON SEBASTIAN INSTITuCION 
EDUCATIVA JOSE CALI VALLE IJAJI OR T IZ HOLGUIN GARCES  

645 Rural y Urbana R Ti 1005134365 ROCI TALIA lE JORGE ELIECER PALMIRA VALLE CAICEDO GOMEZ GAITAN  

648 Rural y Urbana R Ti 1006436084 JUAN CAMILO lE JOSE MAR IA YUMBO VALLE CASTILLO YULE CORDOBA 

647 Rural y Urbana R Ti 1004161754 ANDRES CAMILO ACADEMICO CARTAGO VALLE ALVAREZ JIMENO 

648 Rural y Urbana U Ti 1005071821 CATALINA LUNA lE SAN VICENTE PALMIRA VALLE SILVA 

649 Ruraly Urbana U Ti 1193455906 
JULIAN ANDRES 
MONTENEGRO COLEGIO COMERCIAL PALMIRA VALLE 

PARRA DE PALMIRA O E.T.H 

650 Rural y Urbana U Ti 1006426235 MARIA JULIANA COLEGIO BILINGUE TULUÁ VALLE LOPEZ GONZALEZ HISPANO AMERICANO 

651 Rural y Urbana U Ti 1006228678 JOSEPH REINA lE ACADEMICO GUADALAJARA 
RODRIGUEZ  DEBUGA VALLE 

 

652 Rural y Urbana U Ti 1192791523 ESTEFANY COLEGIO SALESIANO TULUÁ RAMIREZ ZULUAGA SAN JUAN BOSCO VALLE  

653 Rural y Urbana U Ti 1125087067 SANTIAGO VELEZ COL LOS ANDES N 2 CALI VALLE ARIAS 

654 Rural y Urbana U Ti 1006289390 ANGYE JADED 
LOPEZ DEVIA lE SAGRADA FAMILIA PALMIRA VALLE 

655 Rural y Urbana U Ti 1006227418 ALEJANDRO COLEGIO COMFANDI GUADALAJARA VALLE FONSECA FORERO BUGA DE BUGA 
EMANUEL INST TEC CIAL E 

656 Ruraly Urbana U Ti 1005896118 HERNANDEZ INDUSTRIAL EL CERRITO VALLE 
MARTINEZ PROVIDENCIA  

657 Rural y Urbana U Ti 1006036412 VAN RICARDO LICEO SANTA CLARA CALI VALLE SINSAJOA DUOUE 

858 Rural y Urbana U CC 1116281661 EDUCATIVA TECNICA TULUA VALLE ZAPATA MARTINEZ OCCIDENTE  

659 Rural y Urbana R Ti 1006981509 ALEJANDRO CADAVID I.E.D. DE 	RURU MITO VAUPES FALLA LOPEZ 
— JHOAN ESTEBAN 
660 Ruraly Urbana R Ti 1193039294 CAICEDO I.E.D. DECARURU MITO VAUPES 

HERNANDEZ  

661 Rural yUrbana R Ti 1123160811 ADRLAN ALEJANDRO 
MENDOZAACUÑA  1 E.D. NAVA MITO VAUPES 

662 Rural yUrbana R C C 1006981353 ltD. DE CARURU MITO VAUPES AYALA CAICEDO 

663 Rural y Urbana R Ti 1006981324 JHOIMER ALFAIR IE.I. JOSE EUSTASIO MITO VAUPES VALENCIA CAICEDO RIVERA  

664 Rural y Urbana U Ti 1007827789 MARIA VALENTINA IE.D. INAVÁ MITO VAUPES ALVAREZ DAVILA 
— SARA DANIELA JOSE EUSTASIO 665 Rural y Urbana U Ti 1002397530 RODRIGUEZ RIVERA MITO VAUPES 

TORRES 

666 Rural y Urbana U Ti 1006795332 BURGOS I.E.D. INAYÁ MITO VAUPES 
CASTAÑEDA  

U TI 1006979077 MERIAN SARAY I.E.D. NAVA MITO VAUPES Rural y Urbana SANDOVAL PUERTO 

668 Rural y Urbana U Ti 1006963768 ltD. INAYÁ MITO VAUPES 
— VALENCIA YEPES 

669 Rural y Urbana U Ti  1006979009 
ANAHOLENA 
CHALARCA I.E.l. JOSE EUSTASIO MITO VAUPES 

- _________  JARAMILLO 
RIVERA 

_ 

670 Rural y Urbana U Ti 1001452578 LAURA SOFIA I.E.D. INAYÁ MITO VAUPES AMAYA GARCES 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERO NO. 	DE 2019 	Hoja N°. 30 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matricula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 del año 2018» 

671 Rural yUrbana U CC 1125478061 JUANA LUZ GALVIS I.E.D. INAVÁ MITO VAUPES RIVERA 
- PAOLA ANDREA l.E.I. JOSE EUSTASIO 672 Rural y Urbana U Ti  1006963946 VALENCIA RIVERA MITO VAUPES 

GUTIERREZ 
- 673 Rural y Urbana U Ti 1006316941  KARINA COBO I.E.I. JOSE EUSTASIO MITO VAUPES VARGAS RIVERA 

674 Rural y Urbana R CC 1006450867 JESUS ESTIBEN I.E. INTERNADO SANTA ROSALÍA VICHADA MORALES SALCEDO CAMILO TORRES 

SARA ANDREA  I.E. INTERNADO 
675 Rural yUrbana R Ti 1193073916 GUARINPEREZ FRANCISCO DEPAULA LAPRIMAVERA VICHADA 

SANTANDER 
MARIA DE LOS lE. INTERNADO 876 Rural y Urbana R Ti  1006780086 ANGELES MEDINA TEHODORO WEIJNEN LA PRIMAVERA VICHADA 

MARTINEZ 

617 Rural y Urbana R Ti 1003642290 LUIS ALONSO I.E. JOSE EUSTACIO PUERTO VICHADA GARZON LOMBO RIVERA CARREÑO 

676 Rural y Urbana R TiTI 1193591162 NA MARIA DEVIA lE. SAGRADO CUMARIBO VICHADA CORAZON DE JESUS 

679 Rural y Urbana R Ti  1008535009 FRANKLIN GIOVANNI l

ESCOBAR 

E.INTERNADO SANTA ROSALÍA VICHADA VILLAREA L TOLOZA CAMILO TORRES 

680 Rural y Urbana R Ti  1006968005 WILDER IVAN lE. SOLMERIDA LA PRIMAVERA VICHADA SANCHEZ FUENTES BUlLES 
- L 	N 	N ALA EFRE lE. INTERNADO 
681 Rural yUrbana R Ti 1006859695 MONTOYAMEJIA SANTATERESITADEL CUMARIBO VICHADA 

TUPARRO  

682 Rural y Urbana R Ti 1007653267 
ANDERSON 
ALEXANDER lE. INTERNADO PUERTO VICHADA 

MAnAR CHAVEZ EDUARDO CARRANZA CARREÑO 

HILLARY NATALIA lE. INTERNADO 
683 Rural y Urbana R Ti 1006719461 GARCLA VALOR FRANCISCO DE PAULA LA PRIMAVERA VICHADA 

SANTANDER 

NATALVA LADINO lE. INTERNADO 
664 Rural y Urbana R TI 1006965966 CASTRO FRANCISCO DE PAULA LA PRIMAVERA VICHADA 

SANTANDER 

665 Rural y Urbana R Ti 1007014092 EIDER HUMBERTO lE. INTERNADO SANTA ROSALÍA VICHADA SISO HERRERA CAMILO TORRES 

688 Rural y Urbana U Ti 1006777693 CARLOS FELIPE lE. JOSE EUSTACIO PUERTO VICHADA OUEVEDO PADILLA RIVERA CARREÑO 

OSCAR JULIAN I.E. INTERNADO 687 Rural y Urbana U Ti  1007013794 FIGUEROA CAMILO TORRES SANTA ROSALÍA VICHADA 
HERRERA 

666 Rural y Urbana U Ti  1007741887 
HERMAN 

ALEXANDER RIOS lE. JOSE EUSTACIO 
RIVERA  

PUERTO 
CARREÑO VICHADA 

VAN EGAS 

689 RuralyUrbana U Ti  1193583758 PEDRO ALEJANDRO lE. MARIA  PUERTO VICHADA FLOREZGUZMAN INMACULADA  CARREÑO 

690 Rural y Urbana U Ti 1006876257 WILSON MIGUEL lE. MARIA PUERTO VICHADA BORDA MANRIOUE INMACULADA CARREÑO 

WILDER 
691 Rural y Urbana U CC 1010087879 ALEXANDER lE. MARIA PUERTO VICHADA ECHENIOUE INMACULADA CARREÑO 

SANCHEZ 

692 Rural y Urbana U CC 1192772746 BREIDER ALEXIS lE. SAGRADO CUMARIBO VICHADA DEVIA VARGAS CORAZON DE JESUS 

693 Rural y Urbana U Ti 1000622421 LUISA FERNANDA lE. JOSE EUSTACIO PUERTO VICHADA CASTILLO DURAN RIVERA CARREÑO 

694 Rural y Urbana U Ti 1007310223 SHARON ARIANA I.E. MARIA PUERTO VICHADA LOPEZ MORA INMACULADA CARREÑO 

695 Rural y Urbana U Ti 1004354360 
CRISTIAN 

ALEXANDER lE. MARIA PUERTO VICHADA 
MENDOZA PARRA INMACULADA CARREÑO 

696 Rural y Urbana U Ti 1006724013 JHON ALEXANDER lE. SOLMERIDA LA PRIMAVERA VICHADA SANCHEZ GARCIA BUlLES 

Articulo 4. Ejecutoria. Los beneficiarios relacionados en este acto administrativo tendrán 
máximo dos (2) años a partir de la fecha de su publicación para recibir los subsidios, según lo 
establecido en el incisoS del articulo 2.3.3.3.8.1.4 del Decreto 1075 de 2015. 

- 

r 

006693 27 JUN 2019



RESOLUCIÓN NÚMERÓ NO. 	 DE 2019 	 Hoja N°. 31 

Continuación de la Resolución «Por la cual se reconoce a los beneficiarios de los subsidios de 
sostenimiento y matrícula por obtener los mejores resultados en el Examen de Estado de la Educación 
Media ICFES Saber 11 de/ año 2018» 

Artículo S. Publicación de resultados. Ordénese a la Oficina Asesora de Comunicaciones de¡ 
Ministerio de Educación Nacional la publicación de la presente resolución en la página web de la 
entidad. Remitase copia de¡ presente acto administrativo al ICFES para que se efectúe la 
correspondiente publicación en su página web. 

Articulo 6. Vigencia. La presente resolución rige a partir de su publicación. 

PUBLíQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, O. C., a los 

LA MINISTRA DE EDUCACIÓN NACIONAL, 

M$MWU L4N LEZ 

Aprobó: 161.uis Fernando Pérez Pérez- Viceministro de Educación superiorA 4  
Revisó: 	carolina Guzmán Ruiz . Directora de Fomento de la Educación SuiWioj  IL 

Miguel calderon Mann . Subdirector de Apoyo a la Gestión de las lESft' 
Edgar Hernán Rodriguez Ariza . coordinador de¡  Grupo de Apoyo Ia'temanda de la Educación Superio 
camilo Andrés Gutiérrez - Jefe Oficina Asesora de Planeación 
Edgar Robles Piñeros- Oficina Asesora de Planeacr

e
Na

orjrmativida 
Luis Gustavo Fierro Maya - Jefe Oficina Juridica ( Karen Andrea Barrios Lozano- Coordinadora Grupo Oficina Asesora Juridica' 
Giovanny Antonio salas Torres- Abogado Oficina 	 uridicawñ 

Elaboró: Fredy Peñuela Pinto - Subdirección de Apoyo a la Gestión de las IESI1& 

r 

006693 27 JUN 2019


